

MÜCADELE

Haftalık Siyasi Gazete, Fiyatı: 20.000 TL. 18 Haziran 1994 Sayı: 99

HAKLIYIZ KAZANACAĞIZ



Gün ayağa kalkma direneni sahiplenme günüdür

Gebze'de işgal...
Adana Belediyesi işçileri Ankara
yolunda...
İSTON'da atılmaları protesto için
süresiz iş bırakma...



Kayseri Cezaevi

Tutsaklar kazandı

● 30 Mart'ta başlatılan
süresiz açlık grevi
28. gününde talep-
lerin kabul ettirilme-
siyle sonuçlandı.



Ölüm Orucu
Direnişin ve zaferin adı



Ölüm Orucu şehitleri
1984'teki direnişin 10. yılında
coşkuylla, bağlılıkla anıldılar

Devrimci...

Türkiye'de devrimin sınırları en çok korkutan söz-cülerden biridir **evrimci**. Bu nedenle oku kitaplarından çıkarılmış, yıllarca gazetelerde geçmesi, radyoda, televizyonda söylenmesi yasaklanmıştır. **Devrim** yener Arapça inkılap sözcüğünün devşiren emenler, **devrimci** yerine de Osmanlı'nın yaptığı bir ek takip **inkılâpçı** sözcüğünü uydurmıştır.

Günkü devrim ya da **devrimci** olanı "kötü" şeyler hatırlatır, korkulu düşer görmelerine neden olmuştur. Korkmak haksız değildir. Kaybedecek çok şeyleri vardır... Fabrikaları, şirketleri, uçsuz bucaksız toprakları, gemileri, yalıları, malikaneleri, yalıları, işleri anabılır... Her gün, hergün bir beşka "alem"de süren eğlenceleri, baloları, davetileri ve milyonları rahatsızlığı üzerine yükselen rahatsızlıklar ve kayıfları vardır...

Devrimci... Onun para-pu cinsinden kaybedecek şeyleri olabilir, hiç olmayabilir de... O geçmişin bunları bir kalemde. Tercihini haktan yana yapmış, kaderini en yüce değerleri, emeğin kaderine bağlamıştır. Nabız emekçi halkların mücadelesinde atmakta, yöreği yokulsun acısı ve sevinçliye çarpmaktadır. Kaybedecek bir canı vardır devrimcinin. Günlü geldiğinde onu da sakınmaz.

Yaşam, mücadelesinin ta kendisidir, ölüm ise bu kavga da yerine getirmiş bir görevin tebessümüdür... Burjuvaziyi koruyan böyledir... Deniz gibi, Mahir gibi, İbo gibi, Sinan gibi, Sabo gibi...

Bir de korku uyandırmış burjuvaziyi ürküten türden "devrimci"dir. "Eski'yi yaşamış, 'anı' ve 'isim' habisi olmuştur. Cezaevlerinde yıllarca 'yatmak' ya da yıllarca 'kaçak' yaşamak zor olmuş, ama bu arada her birinin namı yürümüş, isimleri etrafında 'efsaneler' süremiştir. Ancak bu efsaneler ile bugün yaşadıkları arasında uçurum olmuştur, oysa bu uçuruma ta rağmen hala '68', '71' anıtları sarı vazgeçmişlerdir. Bu halleriyle egemen sınıfları ürküten bir yana, onları elinde, geçmişin kitlere karıştırmak, içi boşaltarak altkılarında bulurmuş nimetler olurlar. Burjuva medyası nerede... 68 üzerine bir tartışma olsa, nerede Denizler'in, Mahir'lerden söz edilse, "objektif" görünmek için onları "so" adına konuşturarak istedikleri sonuçlara ulaşmaya çalışıyor artık.

Nasıl olsa bu eski tüfekler ateş almayacak, geçmişe "eleştirel" bakmak adına, pıganımlık kanışık "ekili-ül" sözler edeceklerdir. Denizli birer aziz gibi övür, sırsı onların amaçlarını anlatmaya geldiğinde ki arada bir derede kem-küm edecek, "tehlilik" şeyleri söyleyip inir çekirdiğini doldurmayan türden "anı"larını anlatacaklardır.

Show Tv'de 12 Haziran'da yayınlanan "12 Mart" belgesinde Ertuğrul Kürkçü de böyle yapıyor. Kürkçü bu durum yeni bir öğretili yazınca.

THKP-C'nin Denizli'yi kurtarmak için Ünye Rada Üstü'de görevli üç İngiliz askerini karışık Nikaş, Kızılderiliye pekimesini Kürkçü "kaşığı onaya atmak" sözleriyle ifade ediyor bu programa. Ve bu sözcükleri sadece kendisi adına değil, THKP-C adına söylüyorlar sanki. Kızılderili'de sandıklarından alınan galgama kararını ise sanki "mebucun yudışık" der gibi sıkıntı bir ifadesi "tartışık... yani direnecektik işte..." sözleriyle anlatıyorlar. Ve en son söylediği sözler "... bakmaya gittim, **apağı yukarı** hepeli ölmüştü". '68', '71' anıtları olayların "canlı" tanığı olarak, ancak anlatırken yapıyorlar aşında. O ya nının gıktan ödüğü anlaşıyorlar hemen.

Burjuvazi '71 devrimcileri ölümlerden dinletiyor 'halha. Amaç da budur. Devrimci duyguları körelmiş, öksellerini yitirmiş, sevinçlerini tüketmiş, sosyalizmi 20 yıldır okudukları kitaplarından edindikleri "bilgi"ye indirilmiş türden "sosyalist"lerdir onlar. "Bir milim gider gibi" idam sehpasına yürüten Denizli,

kugatma altında "Ancak cesaretimizi çikarabiliriz buradan" diye haykırın Mahir'ler, emekçi halkın yöreğinde fırtınalar yaratan o sıcak günleri "**kaşığı attık**", "**apağı yukarı hepeli ölmüştü**" gibi ifadeliler "hafif" bir eda ile, yer yer alaylı tebessümle anlatılabilir "sosyalist"ler.

Ancak sorun yalnızca Kürkçü değildir. Benzer şekilde kötürülmüş, devrimci hayecandan yoksun, halika yabancılığı, "sosyalist" etkili isimlerin devrimciler adına konuşup yazması, '68', '71' temsil etmeye kalkmalarıdır. "Eski'yi yaşamış, ancak 'eskimiş' bu kişiler ne '71' devrimcilerini ne de bugüne temsil edebilirler. Eğer insan, onları devrimci çocukları, halkın açılarını yüreklerinde duyan bağlılıklarıyla, devrim için canlarını vermeye hazır fedakarlıklarıyla bugüne taşınmaya, onlarla bir arada yaşamış, bir dönem aynı mücadeleyi paylaşmış olmasının bir anlamı var mıdır?

Hayır, "onlardan bir gibi" onları anlatmak için gerekten onlardan bir gibi olmak gerekirdi. '68', '71' sicağın yaşamak, onları adına, devrimciler adına konuşmak için yeterli olmazdı! Burjuvazi'den önce solun işkesi, tutarsız, kendi gücüne güvenmeyen kesimi bu "hakko" verdi onlara. Tük-



miğli megrulaştırdı. Sosyalist kimdir? Onlardan sağlayacakları "yara" karşılığında bu sorun pıkalı yanıtını unuttular. Hatırlatıyoruz: "**Devrim için savagıyama sosyalist denmez!**" Ve dolayısıyla yine hatırlatıyoruz: bir yağı düzende, bir yağı devrimde olanlar '71' in ihlallerini anlatamaz. O ruhu yitiren ecib böcük halleriyle onları anlatmaya kalkması işi.

Çekin ellerinizi! Can bedeli yaratılmış, inançla, gözükle, devrimci safiğe yönlün devrimci mirasızdan çekin ellerinizi Televizyon karşısında milyonlara emekçi onları siz olmanız da bilirsiniz, siz anlatamazsınız da tanyor. Birakin onları devrimci konuşunu yitirmeyenler anlatın. Birakin onları onlar gibi yaşayan, onlar gibi seveşenler anlatın.

Devrimciler bir tercihtir. Birkaç gönlüğüne, bir kaç yillığına yapılan değil, bütün bir ömür için yapılan bir tercihtir.

Devrimciler bir onurdur. Çıkarsız dövüşmenin, düzün nimerlerinin vazgeçebilmenin, halklarımız geleceği için savagıyama ve geleceği ellerinde taşıyor olmanın onurudur bu.

Bu onura Mahir'in yolunu yürüyerek, Denizli'nin, İbo'nun devrimci mirasını yaşatarak sahip çıkıyoruz... Yağımız belki 17, belki 25, belki 40... Devrim ateşini içinde taşıyan, '71'lerin savagıyama bugüne getiren ve sosyalizme kadar da sürdürecektir olanlar. Biliriz ve bilmiyoruz ki, daha büyük özevleride, daha büyük bir cürete yaratacağı devrim fırtınası, devrimin tür toprakları, tüm eskilerin savurup atacaktır. Devrim gerçeğini ve burjuvazinin yıllardır korkusu olan yılan devrimci tanımını mücadelede hep bu ölünken günderiminde tuttuk. Ve bu günderim değiştirmeye kimsenin gücü yetmeyecek.

Burjuvazi korkulu düğlerini görmeye devam edebilir. O

Politikada Bu Hafta

Gebze, Adana ilk adımı Adımlarımızı çoğaltalım büyütelim

Gebze'deki direniş bir odak olmaya başladı. Bir başka odak Adana'da. Burada başlayan direniş Ankara yolunda sürüyor. Petrol'ün 1300 işçi açığı grevi yapı. İstön'da işten atılanları salıyabilir.

Sürecin kitli hareketlerine geç olduğu tespitini yapıyorduk. Gebze, Adana, Petas bir başlangıçtır... Gerisini getirmek hem bizim elimizde, hem de bizim çıkarımızdır.

Evet, bu bir ayaga kalkıştır. İşçi sınıfı özevle son birkaç aylık bekleyişin, sessizliğinin yitirdiği. Evet, ayaga kalkıştır. Bizim "Açığa ve Zulme Karşı Ayaga Kalkalım" çağrımızın Gebze'de, Adana'da direniş, yürüyüş işçilere bire bir ulaşmış olmasının direnişin özüdür. Çünkü bizim şırmızı bir anlamda sürecin türündendir. Ayaga kalkmak, açığa, zulme, yoksulluğa, işsizliğe, onursuzluğa teslim olmanın tek alternatifidir. Devrimci hareket bunu saptamış ve ilan etmiştir. Direnen işçiler tercihtir bir alternatiften yana kullanmışlardır. Şimdi devrimciler bu tercihi derinleştirmek ve yaygınlaştırmakla karşı karşıyadırlar.

Bu direnişler, eylemler nereye kadar gidebilecekler? Bu sorunun yanıtında rol oynayacak pek çok faktör vardır aslında. Soygun paketine karşı tavır alan işçilerin kararlılığı, radikalizmin gerektirdiği yerde -ki mutlaka ve mutlaka gerektirecekler- alacakları tutum bu faktörlerden biridir. İşçi sınıfının bütününe ve diğer emekçilerin bu direnişleri sahiplenmesi ise ikinci ana haldır. Ve elbette sorunun yanıtını belirleyecek son faktör de devrimci bakış açısının ve önderliğin direnişler içindeki yeri olacaktır.

Gebze ve Adana direnişleri bir eştir. Bu eşik ayıldığında kitli hareketlerin -kendisi içinde ektikiller- tapasa da -lyne kazanacak açıktır. Kuşkusuz olgıları de bilincindedir bunun. Ve bundan dolayı da direnişlerin önünü kesmek, böğmek için her yönteme başvuracaklar. Bana hareketli olumalıdır.

Devrimciler ve tüm emekçilere düşen, ilk adımı, Gebze'yi bir Pasabağ, bir Zonguldak yapmak. Devrimcilerin "Açığa ve Zulme Karşı Ayaga Kalkalım" çağrısı temelinde yürüttüğü kampanya mevcut direnişleri mutlaka ana mutlaka kucaklamalı. Çünkü bu direnişler aynı zamanda bu çağrıya verilen bir yanıtı.

Ancak belirtmiş gibi, bu yalnızca bir ilk adımdır. Hatırlanmalıdır ki, Zonguldak'ta Zonguldak yapmak yetmemişti. Asılamayan sarı sendikacılık direnişin gücünü içten içe kemirmiş ve gerekimli Ankara yürüyüşü Mengen'de tıkanık kalmış, sarı sendikacılığın gölgesinde kurulan polis barikatını aşamamıştı. Maden işçilerinin direniş Zonguldak'ta asıp, bütün olarak olguları için bir uyarı olma niteliğini, devrimci hareketin "Tüm Türkiye Zonguldak'tır" şırmızı ifadesini bulan anlayışa hayata geçirilebilirdi ölüde kazanmıştır. 3 Ocak'a buradan yarılmıştır.

Pasabağ'ların, Zonguldak'ların, olumlu-olumsuz tüm yönleriyle öğretilerini, içine girdiğimiz süreçte bir kez daha anımsamak ve özümsemek durumundayız.

Yaşanılan süreçte yarılmamak tek tavrın, direniş "şakşakçılık" yapmak ve direnişlere olmadık misyonlar yüklemek olduğunu; düzünün şiddetinin karşısına halkın şiddetini koymadan kitli hareketlerin temelini tam sağlamlaştırmış olamayacağını unutmamız; var olan direnişleri büyütme, yaygınlaştırmak ve devrimci sınırları bu süreç içinde en geniş kitlelere ulaştırmak için tüm enerjimizi ortaya koymak, iktidarı ekonomik ve siyasi terörün kandasını vuran bir silaha dönüştürmeliyiz. O

Kampanyaya üzerine birkaç not

Süresizlik belirsizlik değildir

Devrimci çağrısı, harcanan enerjinin sonuçlarının alındığı bir verimlilik düzeyinde sürdürmek, bazı gerçekleri, kafamızdaki kâğıtlara değil, sonuçta devrimcileri yatacağına ve üretkenliğine bağlıdır. Nisan ayından bu yana sürdürülen ve emekçiler nezdinde belli yankılarla bu lan "Açığa ve Zulme Karşı Aytağ Kalkalım" kampanyası olumlu başarılarla da, olumsuzluklarıyla da bunun yeni bir örneğidir.

"Aytağ Kalkalım" çağrısıyla uzun soluklu bir kampanyaya girildi. Bu kampanyanın uzun soluklu olmasının en büyük, kırıltı bizzatın derinliği ve kırışık bir geçen gibi artarak sürdüğüdür.

Bu esrinin yeterince kavranmadığı noktada, yer yer hem sürenin iyileşmelerine, hem de devrimci hareketin kampanya mantığına, kampanyalarından amaçladıkları denek düşünen tablolara çıktı ortaya.

Öncelikle altın çizmek gerekir ki, bilirdi tarihlerle unutulmamış olması bir belirsizlik anlamına gelmiyor, gelmezdir. Bu kampanyanın da uzun soluklu olmasına karşın, herhangi bir başka kampanyaya da olduğu gibi net, somut hedefleri vardır.

İk olarak, zulüm ve sömürünün katmerleştiği, süresizlik hareketlerinin gelebilecek bir noktada bu süreçte başarılı olmak için bir kâğıtla kampanya, ilkinde, kampanyaya göre diğer bir kâğıtla, yaratılan olumsuz, emekçilerin "kâğıtları açığa çıkararak bir planlı örgütlenmesidir. Örneğin, süresi, pratikliğinde, devrimci hareketin süresinde da güçlü müdahale edilebilirlik sağlayacak kurumlaşmalar, mekanizmaların yerli yerinde oturmaktr.

Esas olarak kitli hareketi momentum yakalamak ve açığa çıkarmak gibi bir hedefin konulduğu böyle bir bir kampanya açısından "Süratın yavaşladık" diye bir süre belirlemek katkısız anlamına olurdu.

Ancak bu farklılık rağmen, devrimci hareketin kampanyaları ilkinde genel bakışı ve pratik olarak örgütlenmesi için bir kampanya için de geçerlidir. Ve bu anlamda da kampanya medyasıyla birleştiği düşünülmelidir.

Devrimci hareketin dönem dönem geçtiği konularda da kampanyalar düzenlenmesinde mantıklı açıktır. Bu bakış açısı, belli bir süre içinde, belli bir sorun üzerinde yoğunlaşarak, bu yoğunlaşma içinde kitlesel olarak da etkili bir tarzda hareket, mücadelelerin birleşmesiyle ve bu yükselen krime içinde örgütsel yapıların güçlü bir şekilde örgütlenmesiyle korur.

Uzun soluklu olma esrinde olduğu da olsa, kampanyanın özel hedefleri dışında oturtulacağı genel rota budur.

Kampanyanın içerdigi tüm eylemler, çağrılar bu bakış açısıyla şekillendirildiğinde, gerek kâğıtla, gerekse de işe yönelik hedefler açısından da bu eylemler sonuçlar almaya başladığı da görülecektir.

Bu bakış açısının gereği olarak, kampanya süresinde tepkileri açığa çıkarmak için ne gerekiyorsa yapmakta ve eyleme geçmekte tereddüt etmemelidir. Millîtan, kararlı tarzı alıplar pek çok somut sorun üzerinde yeni emekçi kesimlerin hareketi gerçekleştiren altyapıyı yavaşca bir sürenin içinde, yalnızca örgütlü ilgililere hayata geçirilen dar eylemlerden çıkıp kitlesel olarak bir eylem çizgisine oturtmayı da hedeflemelidir. Bu iki biçim içinde mücadelelerin birbirini tamamlamaya yararlar.

Yine bu bakış açısının gereği olarak, kampanya pratiği örgütlenirken işe dönük çağrılarla, kolektif mekanizmaları akatarak: işe yönelik çağrılarla, işçilerin veritiliminde ise mücadelelerin günlük ihtiyaçları karşısında yeterlilikle yüzyüze karşıtlaşmalarla da geliştirilmesinde vesile olmalıdır. Devrimci hareket bir kişilik bir bütün olarak hayata geçirilebilirliği içinde sağlığı bir gelişme çizgisinde oturacaktır.

Son olarak unutulmamalı ki, gelişmek, güdenin belirlenmesi bir örgüt olmak, mücadelelerin bir günün bir kampanyaya dönüştürüldüğünde mümkün değildir. ◆

Açığa ve zulme karşı direnelim

"Açığa ve Zulme Karşı Aytağ Kalkalım" kampanyası ekonomik terör paketine karşı var olan tepkileri açığa çıkarma ve örgütlenme dönüştürme bakımından devam ediyor. Zama, zulme, sömürüye karşı mücadelenin devrimci safında yürütülmesinin, mücadelelerin yükseltilmesinin öneminin vurgulandığı kampanya, pazar, kahve, otobüs konumları, çeşitli gösteriler ve propaganda yöntemleriyle devam ediyor.

ZAMLARA KARŞI MÜCADELE KOMİTELERİ

Ekonomik teröre karşı tepkilerin örgütlü bir tavır alması dönüştürülmesi düşüncesinden hareketle Zamlara Karşı Mücadele Komiteleri oluşturulması yönünde çağrılarını yoğunlaştıran Devrimci Sol Güçler komiteleşmenin ilk adımlarını attılar.

İstanbul Esenler'de oluşturulan Zamlara Karşı Mücadele Komitesi, etkinliklerine Esenler Çiğdemhüyük Mahallesi'nde yaptığı pazar konumları ve dövizü gösterileri başladı. 11 Haziran günü saat 16.00'da başlayan etkinlik arasında dövizler taşındı, halki komitelerde birleşmeye ve zamlara karşı mücadele etmeye çağırarak bildiriler dağıtıldı.

Bildirilerin dağıtımı hafta boyunca sürdü. Çiğdemhüyük Mahallesi halki 13 Haziran günü sabah saatlerinde Zamlara Karşı Mücadele Komitelerinin zamları protesto eden ve mücadeleyle çağırarak bildirileri tekrar karıştırdılar.

İzmit Gebze'de ise Devrimci Sol Güçler 10 Haziran günü Cuma Pazari'nde "Zamlar Kaderimiz Değildir", "Komitelerde Örgütlenelim" dövizleriyle yapıtılan gösterilerde, halki komitelerde mücadele çağırarak konumları yaptılar.

Gaziler, Zama mahalleleri ve bölgelerinde yapılan kahve konumları yanında Gebze içinde 20'ye yakın yerde ve Darica yolundaki benzinlik civarında da Devrimci Sol Güçler imzalı yazılamaları yapıldı. Gerek yazılı, gerekse sözlü olarak yapılan propagandaında Gebze halki zamlara karşı komitelerde örgütlenmeye ve mücadeleyle katılmaya çağrıldı.

Devrimci Sol Güçler; Gebze giri-



Eskişehir Oduņpazarı'ndaki mitingte, hayat pahalılığı ve anti demokratik uygulamalar protesto edildi.

şindeki Bahriye Üçok Parkı'na asılarak pankartları asılan Gebze belediye işçilerinin direnişini selamladılar. "15-18 Haziran İşçi Direnişin Gününde Yürüyoruz." 15 Haziran sabahı asılan pankart daha sonra indirildi.

OKMEYDANI "TEK YOL DEVRİM"

13 Haziran akşamı saat 21.30'da Okmeydanı'nda bir gösteri yapan Devrimci Sol Güçler, 5 Nisan soygun paketi protesto ederek halki mücadele etmeye çağrılarını yaptılar.

Fatih Sultan Çarşısı, Yolağı mevkisinde yapılan gösterilerde, trafik durdurularak cadde boyunca lastiklerle kesildi. Molotof kokteyllerinin atılmasıyla bir anda alevlerin yükseldiği caddede "Açığa ve Zulme Karşı Aytağ Kalkalım" pankartları asılan Devrimci Sol Güçler, "Zama, Zulme Karşı Tek Yol Devrim" sloganını attılar.

Devrimci Sol bayrağının da açıldığı gösteri yaklaşık on dakika sürdü.

12 Haziran sabahı Ankara Dikmen halki Mahallesi'nde sabah işine gitmek için evinden çıkan emekçiler Devrimci Sol bayrağını ve Devrimci Sol Güçler imzalı yazılamaları karıştırdılar. İker Mahallesi genelinde yaygın olarak yapılan yazılamalarda "Açığa ve Zulme Karşı Savaşalım, Kazanalım" çağrısıyla birlikte "Zama, Zulme İçkence İste Fazğım" ve "Ümudun Adı Devrimci Sol" sloganları da yer alıyordu. Yazılamaların üst köşelerine ise Devrimci Sol bayrakları asıldı.

16 Haziran sabahı yine Dikmen

bölgesinde 15-16 Haziran'ın selamlayan bir pankart asılarak, yeni akşam Alındığı-Yeniden günün bölgesinde otobüs konumları yapıldı.

ESKİŞEHİRDE HAYAT PAHALILIĞI PROTESTO EDİLDİ

Eskişehir Demokrasi Platformu tarafından 45 demokratik kitli örgütün katılmasıyla "Hayat Pahalılığına ve Anti-demokratik Uygulamalara Hayır" miting düzenlendi. Oduņpazarı Meydanı'nda 12 Haziran'da yapılan mitingde Zonguldak, Bursa, Adapazarı gibi çevre illerden de katılan oldu. Buna rağmen katilimlerin düşük olmasına mitingteki olaylar gerçekleştirilmesinin ve izin geç verilmesinin büyük payı oldu.

Miting katılımcı 3 binin üzerinde insan Grup Yorum'un kaselerinden yayılan ezgilerle coşkanlık sık sık "İşçi Kıymına Son", "Zama Zulme Karşı Aytağ Kalkalım", "İşçi Memur El Ele Ganimet Greve" vb. sloganları attı. Devrimci Sol Güçler'in de katıldığı mitingde konuşmalar arasında da büyük merkezi Zamlara karşı etmiş kişi 1 yıl 6 ay ceza alan 15-Malye-Sen Eskişehir Şube Başkanı Yusuf Eryılmaz da vardı.

SOKAK TİYATROSU MALATYA'DA

Ayşe Gülen Halk Sahnesi'nin (AGHS) açılan tiyatrosu zamları ve yoksulluğu protesto eylemlerinde olduğu yeni biçim güncel de Malatya'ya taşıdı. Kültür ve Sanatta TA-VR dergisi Malatya Temsilciliğinde oluşturulan tiyatro grubu oyunlarını pazar yerlerinde, köy pazarlarında ve Tekel Fabrikası çıkışında oynadılar.

Malatya polisi oyunların müdahale etmeden ve kendilerine yerel TV yayınları görüntüsü vererek izlerken; İstanbul polisi AGHS oyuncularını 13 Haziran günü Beykoz Kundura işçilerine oyunlarını sergilerken gözaltına aldı. AGHS oyuncuları daha önce de Büyükşehirli pazarında gözaltına alınmış. Beykoz Kundura işçilerine oyunlarını sergileyen AGHS oyuncuları A. Latif Tütüçü, Fatma Çiçek, Medine Arın ve Bülent Karatay ile oyunu görüntüleyen FO-Sen emekçileri Güler Ağız gözaltına alındıktan sonra götürüldükleri Pağabağlı Polis Karakolu'nda bir gece tutulup serbest bırakıldılar.

Haklar ve Özgürlükler Platformu yaptığı açıklamada, oyunlarıyla emekçi halkın yanında yer alan AGHS oyuncularının gözaltına alınmalarını protesto etti. ◆



Bem-Sen İstanbul 1 No'lu şubesi tarafından 15 Haziran günü İstanbul Anakent binası içinde yapılan ve Tüm Malye-Sen, Tüm Gıda-Sen, Tüm Sosyal-Sen ve Haklar ve Özgürlükler Platformu'nun da katıldığı gösterilerde, tüm emekçilere "Bir araya gelirek hayat duracak" çağrısı yapıldı.

ILO sözleşmesi iş güvencesinin temeli değildir

DYP-SHP koalisyonunun Çalışma Bakanı Modyalı'nın daha iktidardan ilk günlerinde "yapacağım ilk iş" dediği "işçi iş güvencesi yasası"na ilişkin hazırlanan yasa tasarruflarında olduğu kadar unutuldu ya da unutturuldu. Bu yasa tasarruflarını içeren kâğıtlara karp işçiyi "yazgı güvencesi" verecekti. Aslında sen derce yeterince alınmasa ve demagogik söylemlerden öteye geçmemesine rağmen, bu bile burjuvazinin ferah-ferah etmesini yetmiştirdi. Duruma protesto için işçileri keyfi olarak işten çıkartılan bile oldu. Üzerinde onca yazgıya koparılan taslağa saklında işçinin gıkarı apımdan diye düşünür bir hak yerin. Tek "yeniliği" işten atılan işçiyi, süresiz işinden yılan hikayesine dönmek yazgı yolunu aşmıyış. Şimdi aynı yazgıya, aynı lütfatkar tutum ILO'nun 158 sayılı sözleşmesinin kabulü arasında kopartıldı.

Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO)'nun pazına yazmasını ilişkin sözleşmelerine çok önceden izin atması olan Türkiye'de bu imzamız bağlayıcı olmasın için mecliste de onaylanması gerekirdi. Daha önceki Cumhuriyet'te de işçi MESS Başkanı T. Özalın sözleşmeyi Canlayışında geri çevirmesinden sonra, ikinci oylama 9 Mayıs'ta yapıldı. 158 sayılı sözleşme onaylandı.

158 sayılı ILO sözleşmesi aynı olarak işçilerin geçerli bir neden olmadan işten çıkartılma, mayasızlaştırma engeliyor. Yine buna göre sendikaya üye olmak, sendikal faaliyetlerle bulunmak, işçi temsilcilik yapmak, işvereni şikayet etmek, rık, renk, dıniyet, medeni hal, nile sorumlulukları, hamiyetli, işyeri güvenliği, etnik ve sosyal köken ve doğum yeri kullanmak, işten çıkartma gerekçesi olamayacak. Halihazırda işe girme sen verilecek iş mahkeme kâğıtları, işten edilecek, işveren geçerli dediği nedeni ispat etmek zorunda kalacak...

Bu haliyle işçiler bir sözleşmenin varlığı elbetteki ufak da olsa bir adımdır. Ancak, sözleşmelerin kağıt üzerinde kalıp kalmayacağına da doğrudan işçi sınıfının mücadelesi ve haklarını sahiplenmesi ilgilidir. İktidarı kendikinden bir hak veremeyişti aptır. O yüzden bu sözleşmenin uygulanması için emekçi ve esat olarak da işçi sınıfının bütün ekonomik-demokratik-siyasal haklarını alarak koruması anının kendisi elindedir. Kaldı ki bu konuda bağlayıcı olan güstermek de olsa, temelde anayasaya bağlı kanun ve kanun maddeleridir. Yani İ Kanun'dur. İ Kanun'un en başta anti-demokratik 13. ve 17. maddeleri yürürlükte olduğu sürece ILO sözleşmesinin de hiçbir anlamı olmayacaktır. İ Kanun'un bu maddeleri yine işçilerin sıkıştığı da kistes alınacaktır. Burjuvazinin bu sözleşmenin onaylanmasında karşısında "işçim bitti", "heretleri aşırları" serzenliği ise pırevi deve yemektan ve kandırmasında başka bir şey değildir. İ hukukta yeni düzenlemeler yapmadan, İ Kanun'un maddelerini değiştirmeye 158 sayılı sözleşme, iş yarasıyacaktır. Nitekim daha önceki yıl tüm çalışanlara (işsizler) örgütlenme hakkı tanıyan 87 ve 161 sayılı ILO sözleşmesi kabul edildikten başka hukukta, ne de işçilerin sendikalaşma hakkını içeren kanun yasa maddeleri değışti. Hatta sendika gubelerinin aşıp yazı yetengeldi. İşçiler sendikal berrakı gerçektir sayan 87 sayılı ILO sözleşmesine rağmen bugün yüzbinlerce işçinin toplu sözleşmesi "yetti iştirân"ndan dolayı kilitlendi. Bu durumda işçi sınıfının gerçek talebi anti-demokratik iş yasalarının kaldırılması olmalıdır. Yoksa bugüne kadar olduğu gibi, bundan sonra da ILO sözleşmelerinin kabulü tek başına laftan ibaret kalacaktır.

Ya açlığa ve sefaletle boyun eğeceğiz, ya da hep birlikte ayağa kalkacağız

İşten atılan işçi sayısı her gün, her saat hızla çoğalıyor. Otomotivde başlayan toplu kıyımlar, diğer sektörlerde de yayıldı. Hiçbir gerekçe işçilerin kapı dışarı edilmesini haklı gösteremez. Haklı olan işçinin emeği, emekçinin altındır. Bu nedenle, "Direneneceğiz... Başka çaremi yoktur. Çünkü uğrunda direneneceliğimiz şey emekçimizdir, işimizdir, aşımızdır, ailelerimizin ve çocuklarımızın geleceğidir." sözlerini pratikte canlı kılarak ayakta durabiliriz.

İşçi kıymı çik gibi büyüyor. Artık haftada, ya da on beş günde bir açılan istatistiklerde, gılen atılan işçi sayısında birkaç yüzlük, birkaç binlik değil, yirmi binlik, eli binlik artıyor. 5 Nisan'dan Haziran ayının başına kadarki sürede işten çıkartılan işçi sayısı 217 binken bir hafta sonra bu sayı 320 bine, gımdilerde ise yamın milyona ulaştı.

Tofata 2 bin 404 işçi işten atıldı. Renault'da 975 işçi işten çıkartıldı. Ayrıca, Renault ve Marbo öşleri durdurdu. Maras ve Arçelik'te işçiler işten çıkartıldı. Tekstil sektöründe de durum farklı değildi. Gaziantep ve Bursa'da işten çıkartılan tekstil işçilerinin sayısı daha gımdinden 10 bini geçti. İşten çıkartılmaların ardı arkası kesilmiyor. Önce Bursa'ya, katip serayine çeviren gözler, arkasından bunun yan dalarına çeviliyor. Otomotiv sektörünün yan dalarında faaliyet gösteren Üstaz, Ortaz, Ark Pres, İstanbul Serpam, Packard Elektrik, Ökoyol, ve daha onlarca işverenden işçileri pervasızca kapı dışarı ediyor.

İlaç sektörünün durumu da farklı değildi. Bu sektörde toplu kıyımlar sürerken, ingaartlarda işçilerin otomatik durmasıyla İstanbul'daki 200 bin ingaat işçisi bir hafta işsiz kalarak, gıcalı-gımdüzlü kahvehanelerde, sokak başlarında çok çok ucuza da el-salacaklar işler arıyorlar. Artık burjuva batırında su veya bu işyerinde "işçi çıkartıldı" türünden haberler yerine, bu sektörde işçiler işçi çıkartıldı türünden sözler yayılıyor. Burjuvazi kapatıyor, işten alıyor, seriyor. Birleştiretiği, san sendika bakiyatını örğütü, yoksullatırdığı, yüreklerine işten atılma korkusunu saldığı işçilerden tepki bekliyor. Tepkizkise işçi sınıfına her şeyi göğün ve her geçen saat çok geçiyor kaybetiyor.

Burjuvazi Krizi Bahane Ediyor
Her fırsatta işçi hareketlerini yüksek bulduğuna haykırarak sermaye gerekçesi işçi kıymını meşrulaştırma ve kanakstama amacı güdüyor. Bunun için de her fırsatta toplu kıymı yapacağını açlıkla getirmekten kâmmıyor. 5 Nisan "ekonomik istikrar" paketi işçi

İşten atılan işçi sayısı yarım milyona ulaştı



Çalışanların karşı kitleleri bir işçilikle yüz yüze; pervasız işçi kıymı yapan patronlar kadar, sarı sendikacılık engeli de aşmak zorundalar.

si idkirdin ve sermayenin çıkarına hizmet etmesini rağmen patronlar "yavuz hisar" misali, "kıymeziz" diyecek toplu kıymılara başladılar. Ezza-cıbağı ila Fabrikası'nda toplu sözleşme için masaya oturacak olan Petrol-İ Sendikası'nın karşısına işveren 80 kişin işten kıymaması ile ilgili Petrol-İ Trakya Sübe Başkanı Tekin Akın ise "Sani bir çok krizi yaratıldığını" belirtiyor.

Otomotiv sektöründe yaşadığı gibi %52 enflasyon oranının olduğu dönemde %72 zam yapıldı, kriz bahanesiyle işçilerin kapının önüne koyuyordu. "Fedakarlık yapmama gerekici", "Kriz karşısında çaresiziz" lafları bir aldatmacadır. Asıl olan emekçi halka oluyor. Kısaca burjuvazi daha fazla kriz için süratle burjuvazi işçi kıymını bu daha daha büyük yığılma olarak önümüzdeki süreçte daha aç işçile, daha büyük ücretler daha çok kriz elde etmenin yatırımı yapıyor.

Sarı Sendikacılık Kamburu Büyüyor

Sarı sendikacılık işçilerin sırtında bir kambur. Bu kambur toplu kıymılar karşısında sürdürülen sesizliğe daha da büyüyor ve büyüyor. 5 Nisan istisnâden 2.5 ay geçti. İşçilik büyüdü, açlık ve sefalet daha fazla yaygınlaştı. Buna karşılık işçilerin işe olduğu sarı sendikalar ne en uzak bir tepki ne de herhangi bir karşı koyuş gerekçelendirildi. Bu konuda işçiler perdenin altına "Üstümü durduruz" nutukları yine boş çıktı. 5 Nisan'dan sonra kurulan "Sürekli işlem komitesi"nin aydıklanmış havada bir araya bile gilemediler. 2 bin 404 işçilerin işten atılması hiç kıymayı üpürmedi. İçinde işçi sınıfının haklarından ve değerlerinden zara kad bir şey kalmamış bu asalek sürüşünün üpürmesi de zaten beklenmez. İşçiler kendilerini karantılıla mahkum eden bu asaleklardan kurtulmanın yollarını aramalıdır.

Küçük Amerika'nın senaryo sendikalaşma dayanıp bu gırdan bir olan T. Metal Başkanı Mustafa Öz-bek, utanmazca "Fabrikaları işgal

ederiz" diyor. Yalan söylüyor. İşçi kıymının gelisini uzlatma ve teslimiyle karşılayan bir sendikacının "Fabrikaları işgal ederiz" demesinin inandırıcılığı yoktur.

İstisnalar hangî diğer sendika ağalarının durumu da ayndır. İşçiler atılma korkusunu gımdik diğer sorunları unutmus bir vaziyette çıkarırken, onlar taktı yapmanın derindeleridir. Üstelik ödenmeyen toplu sözleşme farkları, zamanı gelen toplu sözleşme görüşmeleri bir yana bırakılmış, ücretlerin dondurulmasıyla bu vesileyle kazanımlar tutulmaktadır. Ödenmeyen sözleşme ücretleri için bir günlük iş bırakarak haklarını almaya hak kazanan Liman işçilerinin karşısına, geçtiğimiz günlerde işverci bulunan Türk-İş Genel Başkanı Bayram Meral dikmiştir. Liman işçilerine 273 milyar ödeneceğini haber alan B. Meral saamini olduğu bir bakarı arayarak bu paranın liman işçilerine ödenmemesini isteyecek, bundan diğer işçilerin "rahatsızlık" ile yaratacağını, çünkü diğer işçilerin de sözleşme farklarından doğan alacakları olduğunu söyleyecektir.

Diğer işçilerin hakkını arayacak yerde, direnerek hakları olan işçilerin önünü kesmeye çalışan sarı sendikacılık bir kamburdur. Bu kambur işçilerin işçiletiğini, toplu sözleşme görüşmelerini yapılmadığı, ücret artırımlarını sınırlaması öneminin dayatıldığı bir ortamda daha da büyüyor. Bu kambur işçi sınıfının her türlü kıymını ve geleceğinin önünde bir engeldir. İşçi sınıfı bu engeli aşmalıdır. İşçi sınıfı kendî içindeki sarnici temelli ve yöneticiler aracılığıyla komiteler vb. yapılar oluşturarak işçi kıymının önüne geçmeli, tepki 15-16 Haziran'da olduğu gibi gerçek gücünü göstermelidir. Değışe, işçisi idkirdin cesareti daha da artacak, düz otomotiv, tekstil, ilaç, sigara, beyaz eşya bağlayan kıymı yarın bir de diğileri arasında alacaktır. Bu nedenle zararın neresinden dönülürse dönülür, direnmek, direnilerle bölünmek, hem işçisi idkirdin bir karşı koyuş hem sendika ağalarına, sendika bürokratlarına iş birliği tokat olacaktır.

Direnişler yaygınlaşıyor

✓ Gebze'de 733 emekçinin işten atılması üzerine işçi ve memurlar belediye binasını işgal ettiler. Komite-ler aracılığıyla şekillendirilen direniş, belediye binası önünde halkın ve çeşitli demokratik kitle örgütlerinin desteğiyle sürüyor.

✓ Adana Büyükşehir Belediyesi işçilerinden 200 kişinin işten atılması üzerine işçilerin, ailelerin kadılığı 300 kişilik bir kortejle Ankara yürüyüşü başladı. Direnişçi işçiler yıl boyunca diğer işçilerden ve halktan yoğun destek görüyorlar.

✓ Mersin Büyükşehir Belediyesi'nden Yenışehir Belediyesi'ne atandıktan sonra 153 işçinin işten çıkarılmasıyla 4 işçinin başlatıldığı açlık grevi, 30 kişiyi sürüyor. Belediye-iş Sendikası'nın duyarlılığı ise işçiler tarafından protesto ediliyor.

✓ Kırşehir PETLAS, İstanbul İŞ-FALT ve TEKEL'de, Mersin Arpaçsakar Belediyesi'nde çeşitli biçimlerde yapılan eylemlerle işten alınmalar, zamlar direnişle karşılanıyor. Direnişler her geçen gün daha da yaygınlaşıyor...

İşten Atılan Gebze Belediye İşçileri: "SONUNA KADAR DİRENECEĞİZ"

İşbanına gelir gelmez işçi ve emekli düğmanlığı yapmaktan kaçınmayan RP'li Belediye Başkanı Ahmet Pambuklu 733 emekçiyi işten attı. İşçilerden aldığı ilk yanıt ise, "Direneceğiz. Çünkü uğrunda direndiğimiz şey emekçimizdir, işimizdir, aımızdır, ailelerimiz, çocuklarımız ve geleceğimizdir" şeklinde oldu.

Evet, Gebze Belediyesi'nde çalışan işçi ve memurlar işten atılma ve atılmayı ille birlikte topluca direnişe geçti. Bu direniş Gebze bölgesinde son günlerde artan işçi kıyımlarına karşı da önemli bir yanıt olma misyonunu taşıyor. Başta Dilovası ve Darica belediyelerinde işten atılan işçiler olmak üzere son günlerde Gebze'de işten atılan işçi sayısı 30 bine ulaştı. Sessizce sürdüren bir kıyım politikası bozulmuydu. Gebze Belediye işçileri Bugün işte bulunmadıkları yerler. Şimdi bu mücadeleyi bütün emekçiler bu günlerde kazanıyorlar. Kazanmadıkça işçilerin, memurların tüm güçleriyle direnişe geçmesi gerekiyor.

"KARARLIYIZ, MUTLAKA KAZANACAĞIZ"

İşten atılan 653 işçi ve 80 memur kıyımın nedenini sorduklarında klasikleşmiş aynı cevabı aldılar. "Belediyede işçi fazla var ve ücretleri ödeyemiyoruz." İşçiler kararlı, işçi aileleri ve Gebze halkı direnişi sahipleniyorlar. Belediyede yaşanan işçi kıyımının duyulmasıyla birlikte parkta toplanmaya başlayan işçi aileleri gelismeleri öğrenmeye çalışıyorlar. İşçi aileleri kimsenin işten atıldığını, belediye binasının içinde neler olup bittiğini öğrenmeye çalışırken belediye binasını işgal eden işçiler "İşçiyi Haklıyız Kazanacağız", "İşçiyi Kiminme Son", "Adli Düzen Dediler Hakkimizi Yediler" sloganlarıyla belediye binasını işgal ettilerini, direniş eylemleriyle birlikte binanın içinde rehlin kalan RP'li çalışanları can güvenliğinden olmalıdır gerekçesiyle telaga polisi aradılar, can güvenliğini istedikler. Bir anda belediye binası kalınları, coplu polisler tarafından alınyakaya alındı. Bu arada suçluluk psikolojisiyle kaçmaya çalışan bir belediye meclis üyesi, binayı işgal eden işçi ve memurlar tarafından dövülerek cezalandırıldı. Direnişçilerin dışarıya çıkmasına engel olduğu belediye başkanı ve meclis üyeleri ise gece saatlerinde polisler tarafından belediye binasından kaçırıldı. Bunun üzerine belediye çatışmada işçi, memur ve polislerden çok sayıda kişi yaralandı.

"Örnek Bir Direniş Yaratmak İstiyoruz"

İşçilerden Ersal Karakaya direnişlerini şöyle anlatıyor: "Türkiye'de örnek bir direniş yaratmak istiyoruz. Biz direnişçiler, zafer kokusunu gımdinden almaya başladık. Bunu söylerken buradaki geniş halk desteğine güveniyoruz. Gebze Belediyesi'nde başlatılmış bu direniş, işçilerle sınırlı kalmadı. Öğretmenler, esnaf, işçiler, memurlar, sağlık çalışanları, DKÖ'ler bu, bizleri desteklemek için kendi aralarında bir komisyona oluşturdular. Yani tüm Gebze halkı direnişçi işçilerle birlikte mücadele ediyor. Bizler burada ikinci bir Paşabağcı yaratacağız hatta Paşabağcıyı aşacağız."

İşçi aileleri de sloganlarıyla işçilere destek verirken gece gündüz belediye binasının önünü terk etmiyorlar. İşçilerin attıkları her sloganı katılan, sloganı işçi parçalarıyla pekiştiriyor: "Bu direnişçilik biz işçilerin değil, bu hepimizin direnişidir. Ben 13 yıldır Gebze'de oturuyorum. Belediyede çalışmam yok, işçilerle destek vermek için buradayım. Kimsenin işçilerin işçi kalmasını istemeyiz. Eğer buradaki insanlara destek vermezse vicdan azabı duyuram. Burada çalışanların hepsi benim evlatlarım, bu direniş sonuna kadar destekleyeceğim." Yi-



Gebze'de işçi, memur, esnaf ve DKÖ'ler direniyor. Gün, direnişleri yaygınlaştıran gündür.

ne direniş destek veren işçi ailelerinden Zülfiye Koçak "Eğim bir yıldır belediyede çalışıyordum. 9 çocuğum var. Dışarıdan emek tek toplu olarak çalışmamın karnalarını doyuruyorum. Bir öğün askerde. Bakın gımdı düştüğümüz şu hale. Bizleri aç bırakıp ölüme mahkum ediyorlar. Lanet olsun böyle düzene. Kazanacağız kadar

buradan ayrılmayacağız," diyor.

"Adli Düzen" sloganının bir aldatmacadan öze geçmediğini, düzenin karşısında bir parti olmalıdır, belediyelerde gerici zihniyeti yerleştirmek için çalıştığını belirten Mehmet Demirci ise şunları anlatıyor: "İşçi kıyımları ülkenin güncel politikası haline geldi. Bu politikayı özel-

Mersin Büyükşehir Belediyesi

Direnış gücü artarak sürüyor

Mersin Büyükşehir Belediyesi'nden Yenışehir İlçe Belediyesi'ne atanan 200 işçi ANAP'li Belediye Başkanı B. Adnan Özpik tarafından işten atıldılar. İşçiler atama kararından sonra işgahi başkanı işi beklerken belediye başkanı 153 işçinin çıkışı vermişti bile. 13 Haziran'da ise 17 işçi daha işten çıkarıldı. 1 Haziran'dan bu yana işten çıkarılan işçilerin kamuoyu desteğini engellemek isteyen belediye başkanı ise, "İşçilerin iş gelmeden masaz aldığı" yalanına sarılıyor.

Yenışehir Belediyesi'nde işten atılan işçiler işe topluca bir karşı koyuş örgütlenemediler. Ancak işten atılan 4 işçi, belediye önünde oturma eylemine başlayınca sonraki günlerde bu sayı 30'a yükseldi. Oturma eylemi her gün saat 08.00 ile 17.00 arasında sürüyor.

9 Haziran'da bir basın açıklaması yapan işçiler belediye başkanının gerçek amacını açıklayarak, işçilerin üzerindeki oyanın oyanları bozacaklarını belirttiler. İşçiler basın açıklamasında ayrıca; belediyede iş ve görev beklerken çıkışlarının verildiğini; işgücünden bağ-

ka satacak bir şeyleri olmayan işçilerin sokaklara atılarak belediye hizmetlerinin bir avuç müteahhite peşkeş çekilmeye çalışıldığını vurguladılar.

İşçilerin basın açıklamasında Eğitim, Liman-ış, Petrol-ış, Oleyis ve Tüm Bel-Sen'in Mersin şubeleri de katılırlar destek oldular.

İşçiler basın açıklamasından sonra, "İşçiyi Haklıyız Kazanacağız", "İşçi Memur El Eleni Greve", "Yaşasın Emirli Birlik" bu sloganlarını attılar.

İşçilerin örgütlü olduğu Belediye-iş Sendikası işe genel olarak kıyım duyarlı ve tepkili davranıyor. 13 Haziran'da 17 işçinin daha işten atılmasından sonra işçiler Belediye-iş Mersin Şubesi'nin önüne gelerek sendikacının tutumunu protesto ettiler. "İşçiyi Haklıyız Kazanacağız" sloganı atan işçiler, kendi güçlerine dayanarak kazanacaklarını belirttikten sendika binasından Mersin şehri merkezine doğru 17 Haziran günü bir yürüyüş başlatacaklarını açıkladıklarını sonra dağdılar.

DLMK'li öğrenciler ise 14 Haziran'da "Yenışehir İşçisi Yalnız Değildir" sloganı

nını atarak işçilere destek ziyaretinde bulundular.

İşten Atılan Arpaçsakar Belediye İşçilerinin Açlık Grevi Sürüyor

Mersin'in Arpaçsakar Belediyesi'nde 18 Mayıs'ta işten çıkarılan 5 işçinin 1 Haziran'da başlatıldığı açlık grevi ikinci haftasını doldurdu. Direnişçiler işçilerin sağlık durumları günden güne bozulurken, faşist Belediye Başkanı Duran Ünlü her gün evinde eğlence düzenlemeye devam ediyor. Direniş 10. gününde zorla hastaneye kaldırılan Safiye Toksöz ve Makusut Öcal zorla tedavi edilmek istenildi. Tedaviyi reddettiği halde ağırbaşlımasından korkulan 50 yaşındaki Safiye Toksöz, zorla tedavi edildi. Toksöz yanından arkadaşlarının yanına da neceğini ve açlık grevine devam edeceğini açıkladı. Diğer direnişçi Makusut Öcal ise, "Ben burada işime geri dönünceye kadar direneceğim. Sonunda ödüm de olsa buradan kalacağız." diyerek tedaviyi kabul etmedi.

Açlık grevindeki işçiler, sınırlı kardeşlerinden daha fazla destek bekliyorlar. ☺

İkile RP'li belediye başkanlarına uygulamaya başladılar. Bizler işçi kıymarını RP belediyesiyle özdeşleştiriyoruz. RP belediyesi tabiri caizse zümrün son dekları oluyordur. işçi kıymarını RP'nin değil düzenin bir politikasıdır. Hedefimiz RP'nin de ötesinde Türkiye'de yagan işçi kıymarına ve haklılıklarına dur demek. 27 Mart yerel seçimlerinden sonra yönetime gelmiş olan gerici zihniyetin akımı olan RP'nin "Adi Düzen"nin kanıdır, adlandırmak başka bir şey olmadır çok iyi biliyoruz. Çünkü düzenin camuru içinde debelenenler düzen karşılı olamazlar.

"DİRENİŞİMİZ KOMİTELERİMİZLE ŞEKİLLENİYOR"

Direnişin zafere sonuçlanması için örgütlü bir çalışmanın önemi bilen Gebze Belediye işçileri, direnişin başladığı gün komitelerini oluşturarak eylemlerini belli bir disiplin çatısı altına almaya başladılar. Bugün kazanımlarla bilen direnişlere komitelerimizin önemi kavramış olan Gebze işçileri kurdukları komitelerin daha ilk günlerinde hayata geçirdiler. Direnişçi işçilerin olan Emsal Karacalı komiteyle işçilerin ve kurdukları komiteleri şöyle anlatıyor: "İşçi sınıfının onuruna yakışır bir direniş başlattık. Direnişin başlamasıyla birlikte komitelerimiz oluştu. Direniş disiplinli bir çalışma altına almaya çalışıyoruz. Direniş komitemiz 20 kişiden oluşmaktadır. Komite başkanına her bir kişi 10 kişilik bir alt komite olmaktadır. Zorunda. Bu da 200 kişiye tekabül etmektedir. Kurduğumuz komitelerle en geniş kesime hitap ederek çalışmalarımızı sürdürmeye çalışıyoruz. Başlatmak istediğimiz disiplinli bir direnişle Türkiye'de örnek bir direniş yaratmak istiyoruz."

"DİRENİŞİMİZ TÜM İŞÇİ SİNİFİNDİR"

Son dönemde 30 bine yakın işçinin atıldığı Gebze'de, belediye işçileri "Direnişimiz tüm işçi sınıfındır" diyor. Son zamanlarda artan işçi kıymarına dur demek için başlatılan bu direniş bütün işçi sınıfının sahiplenmesi gerektiğini belirten Mehmet Demirci şöyle diyor: "Bizler inancımız ki, bu onurlu direnişimize gerçek halk yığınları ve Türkiye'nin her yerinden işçi arkadaşlarımız destek vereceklerdir."

"Direnişimiz Pazarlık Konusu Yaptırmayız"

İsten atımlar karşısında sessizleşme gömülen sarı sendikacılar, işçilerin eylemleri basın açıklamalarıyla, kısmi eylemleri geçitirmeye çalışıyorlar. Sarı sendikaların yöneticileri ise tüm engellemelerine rağmen öyleyemedikleri direniş için "bizim direnişimiz" demekten kendilerini alıyorduk. Mücadelenin engellemeyi kendilerine görev edinen sarı sendikalar, bugün Gebze işçileri için de aynı oyunu oynamaya çalışıyorlar. Direnişlerin izvarına sendikalar arasında pazarlık konusu yapmayacaklarını söyleyen belediye işçileri ise atılan bütün işleri geri alınmaya kadar direnişlerini sürdürceklerini açıklıyorlar. Sendikaların işlere danışmadan atacağı her kararı karşı çıkacaklarını vurgulayan Emsal Karacalı "Direnişimiz pazarlık konusu yaptırmayacağız" diyor.

Gebze Direniş Örgütüne İle Büyüyen "MÜCADELE MÜCADELEMİZDİR"
Hükümet ve Özgürlük Platformu ile SİP, Genç Ekin Sanat Merkezi, Tüm Malye-Sen, Tüm Gıda-Sen 15-16 Ha-

1300 Petlas işçisi açlık grevi yaptı

✓ Gebze'de başlayan işçi direnişlerinin ardından direnişlere PETLAS (Petro ve Lastik Sanayi) işçileri de katıldılar. 5 Nisan kararları çerçevesinde kapatılması gündeme gelen PETLAS'ta işçiler açına, onuruna, geleceğine sahip çıkmak için 14 Haziran'da Kireşir'de bulunan fabrikalarında 1300 işçile 2 günlük açlık grevi yaptılar. Zorar ediyor denilen PETLAS'ta çalışan bütün işçiler iktidarı yanlıydılar. 30 bin dolarlık bir yalınma fabrikanın %30 artan bir oranda üretime geçeceğini açıklıyorlar.



✓ Bugün PETLAS, yarı Zonguldak ve THY, hepsi tekeleli sermayeye peşkeş çekilmeye hazırlanıyor. İşlerini emeklerini, onurlarını savunmak için direniş başlatan PETLAS işçilerinin direniş desteklenmeli ve tüm ükëve yalınlar direnişler ekonomik talepleri sınırlı kalmaktan kurtulmalıdır...

ziran'ın yıldırımında Gebze belediye işçilerini ziyaret ettiler. Gebze Belediyesi'nin bulunduğu meydana yakınlarında bir araya gelen topluluk "Mücadeleniz Mücadelemizdir", "Direnişiniz Yalnız Değildir" yazılı pankartlarla yürüdü. Ayrıca yürüyüş boyunca "Birlikte Daha Güçlüyüz-SAĞLIK-SEN", "15-16 Haziran Direnişleri Gebze Direnişine İki Tutuyor-Devrim Mücadeleniz Gebze Halkı", "Üğrümün Biz Kazanacağız-BEM-SEN'ler" yazılı pankartlar ve çeşitli dövizler açıldı.

Kortej Gebze belediye işçileri tarafından "Yaşasın Halkların Kardeşliği,

Adana Büyükşehir Belediye işçileri:

Yerel seçimler sonrasında 200 işçinin isten çıkartıldığı Adana Büyükşehir Belediyesi'ndeki direniş, oturma eylemlerinden Adana yürüyüşüne dönüştürüldü. 10 Haziran'da Adana Genel İş Belediye işçileri basın açıklaması yapan belediye işçileri Abdin Dönk Parkı'nda süren direnişlerini birleştirtiler, mücadelenin Adana'yı yürüyüşe dönüştürdüklerini söylediler. İşçiler Adana'daki bütün demokratik kitle örgütlerini, siyasi parti temsilcilerini ve Adana halkını 13 Haziran'da başlattıkları yürüyüşe destek olmaya çağırıyorlar. Adana'yı yürüyüş kararı alan belediye işçileri, isten atılan ancak direniş katılmayan diğer işçilerin eylemini de tek kile dolaşarak yürüyüş destek vermesini istedik.

Adana Belediye işçileri ve Çukurova Üniversitesi'nden alınan işçiler 13 Haziran günü Abdin Dönk Parkı'nda toplanarak yürüyüşün son hazırlıklarını yaptılar. Çukurova Özgür-Denk'ten alınan işçilerle birlikte sendikaların temsilcileri SİP ve CHP Adana İl yöneticileri destek verdi yürüyüş saat 10.00'de başladı. "Ömek Var Dönmek Yok", "İğmizi İstiyoruz, Kararlıyız", "İğmizi İçi Geliriz Ankar", "İğmizi Halkı Kazanacağız" gibi pankartlarla yürüyüş 300 kişilik bir cortej oluşturdu. Polis ise direnişçileri kuzatarak ilk günden gözetlik vermeye çalışıyordu. Polis engellemeleri "İçki Yıymına Son", "İğmizi Halkı Kazanacağız" sloganlarıyla karşılı buldu.

E-S karayolunda ilerleyen direnişçiler ilk desteği ÇUKUBİRLİK işçileri verdiler. Adana-Ankara yolu üzerinde bulunan ÇU-

"Hedef Ankara"



KOBİRLİK fabrikasının önüne gelen direnişçiler, ÇUKUBİRLİK işçileri tarafından "Yaşasın İşçilerin Birliği", "İğmizi Halkı Kazanacağız" sloganlarıyla karşılandılar. 50 kişilik bir gruba forkliftle katılan ÇUKUBİRLİK işçileri Yenice çıkışına kadar slogan atarak direnişçileri Ankara'ya uğurladılar.

Belediye işçileri Yalnız Değil

Yenice'ye sloganlarıyla giren işçiler burada da Devrim Sol Güçler tarafından "Halkız Kazanacağız", "İçki Yıymına Son" pankartlarıyla karşılandılar. İlk konuşmaları Yenice'de yapan işçiler yöre halkı tarafından coşuklukla karşılandılar. Yenice halkı, eylemlerde hazırladıkları emekler direnişçi işçilere göndererek desteklerini gösterdiler. Yenice Halk Bektaş Veli Demirel başkanı direnişçi işçilerin yanlarına gelecek işçileri demerle davet etti. Slogan atarak demerle giden işçiler demerle marş ve tükürük söylediler, hayaller çektiler.

Ertesi gün 10 yıla devam eden işçiler, Yenice'nin 10 km ilerisinde polis barikatıyla karşılaştılar. Ellendeki uzun namaz silahlarıyla işçileri gözdüğü vermeye çalışılan polisler sözü satımlarına başladılar. Satımlarından bir sonuç alamayınca yürüyüş kotejünün önünde silahlarıyla birlikte yürümeye başlayan polisler, çevre halkı ile enstante gelen desteği engellemeye çalışmalarına rağmen başarılı olmadılar.

ÇUKUBİRLİK Fabrikası'nda çalışan işçiler ise bir araçla öyle yememeleri direnişçi eylemleri uyardılar. Yürüyüşün ikinci gününde 25 km, yol alan direnişçiler, Tarus'a geldiklerinde yöre halkı tarafından coşuklukla karşılandılar. İşçiler, geceyi Dörtir Belediyesi'nde geçirdiler.

Hep birlikte ayakta kalırsak, işçi kıymarını her meşrur, hem daha da yagınlaşır.

"İğmizi Halkı Kazanacağız" sloganları ve alkışlarla ilerlediler. Ziyaretçileri aralarında alıp bir çember oluşturan direnişçi işçiler Bem-Sen Başkanı Ali Oran'ın yaptığı konuşmayı sık sık "İğmizi Halkı Kazanacağız", "İğmizi-Mer Etil Ele Genel Greve", "Geliriz Genel Grey Güçleri" sloganlarıyla, alkışlarla kestiler. Ardından TİYAD ve SİP adına yapılan konuşmalarla Gebze direnişçilerinin yanında oldukları belirtildi.

Gebze belediye işçileri sendika ağalığını altettik. işçi sınıfının dayanışmasını sağlayarak topluca direnişine geçişlerdi. Bu kararlara bakı sendika ağalılarını da harekete geçmeye zorluyordu. Nitekim Türk İş'ten Tescimlisi de bu direniş yürüyüşü ederek, "desteğe" gelenler arasındaydı. Adana konuşmasında tepkileri yalnızca Refah Partisi üzerine yoğunlaştırmaya çalışarak, "Bu ilçenin Kaymakamını hatta Kocaeli Valisini işçileri desteklemeye çağırıyoruz, devlet işçisine sahip çıkmalıdır, yoksa toplum sağlığını kaybeder" diyerek, iktidarı sözde tehdit ettikten sonra, "Eğer devlet işçisi sahip çıkmazsa, sendika sahip çıkar, biz sahip çıkarız" sözleri işçiler tarafından "Direnişler bitkiden sonra marş" şeklinde protesto edildi. İşçiler polisin destek binasını koruma bahanesiyle, tehdit amacıyla işçi oluşturdular barikat önünde kendik kendilerini oluşturdular.

Grup Özgürlük Türküsü'nün türkülerine, Genç Ekin Sanat Merkez'i'nin şırasını il dinletisiye katıldılar bu ziyaret sırasında Sağmacılar Cezayir'den Devrimci Sol tutsaklarını gönderdiği mesaj "Şu an armazda değiller ama yürekleriyle, fikirleriyle yanbaşımlarımızla" sözleriyle sunuldu. Mesaj işçileri ve aileleri tarafından dakikalarca süren alkışlar ve zılgırlarla karşılandı.

EMİNÖNÜ BELEDİYE İŞÇİLERİ DAYANIŞMADA

16 Haziran'da Eminönü Belediyesi'nin Fen İşleri önünde toplanan işçiler, bir basın açıklaması yaparak, işten atılarak direnişine geçen Adana, Gebze belediye işçilerinin direnişini desteklediklerini belirttiler. Eylemlerde dövizler taşıyan işçiler, 5 Nisan paketi ve işçi kıymarına karşı da sloganlar attılar. İşçiler 19 Haziran'da da sloganlar işçilerine destekli zeyireti yapacaklar.

BİSTON işçileri iş bıraktı

İstanbul Büyükşehir Belediyesi'ne bağlı işletmelerden BİSTON A.Ş.'de önce 13 Haziran'da 8 işçi işten atıldı. Buna karşılık BİSTON'daki işçiler ilk tepkilerini 14 Haziran'da iş bırakma biçiminde gösterdiler.

225 işçinin çalıştığı işyerinde başlayan eylemi işçi aileleri de destek verdiler. İş bırakma eylemini işyeri bahçesindeki lokale sürdüren işçiler lokale etrafında üzerinde "İçişleri Bakanlığı Kazanacağı", "Emek En Yüce Değeri", "Yağasın İşçi Sınıfının Birliği" yazılı pankartlarla donatıldı.

İş bırakma eyleminin ilk günü bir basın açıklaması yapan işçiler, daha sonra DİSK 2. Bölge Başkanı Hüseyin Ayık ve Genel-İş 8 Nolu Şube Başkanı Vedat Karakaya aracılığıyla işveren konumunda BİSTON A.Ş.



BİSTON işçileri, emek için, yaşamak için kararsızlığa düşmediler, direnerek kazanacaklarının bilinciyle hareket etmediler.

Genel Müdürü Süreyya Polat'la görüştü. RP'li yöneticiler görüşme gereği adım atmayacaklarını belirttiler. Ve işveren 16 Haziran'da 17 işçiyi daha işten

atarak fabrikayı üretime kapattı. BİSTON işçileri ise direnmekten başka seçeneklerinin olmadığını dile getirdiler.

"Açlık, Yürüyüş, Ankara... Ne Gerekliyorsa Yapacağız"

BİSTON'da iş bırakma eylemi yapan işçilerin yanında işçi aileleri de var. İşçi kıymı ve direniş konusunda işçilerle birlikte ailelerin de görüşlerine başvurdu. Kazanacaklarına inanmayan, kıymı karşısında tepkileri ve sonrası için gırtlari söylüyor-

larıdır:

Aygül Özdemir (Kocası işten atılan işçi eşi): Eşim işten atıldığında bana telefon etti. Hemen BİSTON'a koştum. Gösterdiğim ilk tepki çocuklarımla birlikte üstüme gaz dökererek kendimi yakma düşüncesi oldu. 4 çocuğum var ve bunların hiçbir güvencesi yok. Temsilci işçiler yapacak çok şeyimiz var diyerek kendimi yakma fikrinden beni vazgeçirdiler. Açlık dahil, yürüyüş dahil, Ankara dahil. Ne gerekliyorsa yapacağız.

Abbas Yılmaz (5 yıllık işçi): Arkadaşlarımız işten atıldı. Biz de sıraya koyulduk biliyoruz. İşçilerin hep konuya duyarlı. Sonuna kadar da duyarlı kalacağız.

Ali Kavak (5 yıllık işçi. İşten atıldı): Burada gerçekleşen işçi kıyımının ilk yanı sıra siyasi bir amaç taşımıştı. İşbirliği gelen yönetim kendi düşüncesi dışında hiç kimsesi burada barındırmak istemiyor. DİSK'e bağlı sendikal örgütümüzü dağıttı. Hak-İş'i öne çıkarmaya çalışıyorlar. Biz de sonuna kadar devamıya devam çıkacağız. Eğin ve çocuklarımız her gün buraya gelerek direnişimizi otuzuyor.

İşten atılan İŞFALT işçilerinden çağrı Güç ve eylem birliği

İstanbul'daki belediyelerde Nisan ayında bu yana işten çıkarılan işçi sayısı 300'e yaklaştı. Etiler, Pendik, Güzeltepe belediyelerinde yaşanan kıyım Büyükşehir Belediyesi'ne sızdı. İstanbul Ulaşım A.Ş.'den (Çaldız Tramvayı) sonra İŞFALT işçilerinde de 9 işçi atıldı.

Belediye işçileri bu durumu 8 Haziran'da İŞFALT girişinde yaptıkları bir basın açıklamasıyla protesto ettiler. Eylem sırasında işçiler, "Zama Zama Karşı Aygıt Kalkalım", "Yağasın Türkiye İşçi Sınıfının Birliği" yazılı pankartlar açtılar. DİSK 2. Bölge Başkanı Hüseyin Ayık, son dönemlerde artan işçi kısımlarını ve işçi kıymıyla ilgili bir konuşma yaptı. Genel-İş 8 Nolu Şube Başkanı Vedat Karakaya'nın okuduğu basın açıklamasında ise şöyle denildi: "Bizler böyle sessiz kalmaya devam ettiğimiz sürece bu ve benzeri saldırılar, işçiler, emekçilerimize ve örgütlenişimize yönelerek ve yoğunlaşarak, Özgürlük RP'li, ANAP'lı belediye başkanlarının saldırılarına hep birlikte yanıt vermek zorundayız. Genel-İş Sendikası olarak ihtilafımızla örgütlü bütün işçi ve emekçilerimizi iş ve eylem birliği yapmaya çağırıyoruz." Eyleme katılan 100 kadar işçi daha sonra "İŞFALT işçisine Patron Bakılmasın Son", "Zama Zama Karşı Aygıt Kalkalım", "İçişleri Bakanlığı Kazanacağı", "Fabrikalar İçin Direnme" sloganlarını attıktan sonra dağıldı.

Tekel memurları:

"İşimiz, aşımız, onurumuz için aygıt kalkalım"

İstanbul'da yemek bedelleri yükseltilecek Tekel Genel Müdürlüğü memurları bu durumu protesto ettiler. 9 Haziran'da işyeri dışında bir basın açıklaması yapan TİM Gıda-Sen'e işe TEKEL çalışanları, bu defaki protestolarını 14 Haziran'da Cibali Sigara Fabrikası önünde yaptılar.

Sigara fabrikasının karıştığı Halis Park'ta öğlen saatinde TİM Gıda-Sen yazılı bir pankart açtı 100 üyeli memur, ellerinde bir yeşil şerh ve emekle birlikte göstermeye başladılar. Memurlar, "Soygun P-keti Geni Alanın", "Emekçiyiz Haklıyız Kazanacağız" sloganlarını atarken, Cibali TEKEL işçileri de bu sese kulak vererek memurların eylemine katılmaya başladılar. Burada işçilerle birlikte eyleme katılanların sayısı 400'e buldu. İşçilerin de eyleme katılmasıyla çok sayıda işçi hep birlikte "İşçi Memur El Ele Mücadele", "Açığa ve Zülmüne Karşı Aygıt Kalkalım" sloganlarını attılar. Eylem sırasında TİM Gıda-Sen adına bir basın açıklaması yapıldı. "İşimiz, Aşımız, Onurumuz İçin Aygıt Kalkalım" vurgusu yapılan basın açıklamasında "Bugün içinde bulunduğumuz durumda gözüne almak ve ona göre hareket etmek durumundayız. İster işçi, ister memur statüsünde çalışalım, hangi sendikada çalışalım olalım soygun paketine karşı başlatılan mücadeleye göz katmaya çağırıyoruz." denildi.

Bursa'da gençlik "Baskılara Hayır" dedi



Uludağ Üniversitesi'nde jandarma terörü... 18 gözaltı...

Bursa (Mücadele)- Uludağ Üniversitesi'nde Gökkuş Kampüsü'nde sivil güç saldırıları protesto etmek isteyen öğrenciler, jandarmaların saldırısına uğradılar, son günlerde yoğunlaşan sivil faşist terör, saldırılar sonucunda Mustafa Yıldızcan sivil öğrencinin felç olması ile doruğa ulaştı. Yaşanan bu gelişmeler üzerine, 13 Haziran günü kampüste basın açıklaması yapmak isteyen ve aralarında Dev-Gençlilerle birlikte diğer sivil öğrenciler de bulunduğu gruba saldırılar jandarmaların 18 kişiyi gözaltına aldı.

Arkadaşlarımızın serbest bırakılması ve saldırıları protesto etmek için Bursa HADEP İl binasında açlık grevine başlayan öğrenciler, açlık grevi, gündelik arkadaşlarımızın 15 Haziran günü serbest bırakılması üzerine bitirdi. Açlık grevine Gençlik-Sen işçileri de katıldı. Bu kararın alınması ve açlık grevinin Devrimci Mücadele Birliği'ni

Bir emekçi düşmanı

Göğüs hastalıklı hastanesine başhekimliği

İzmir Göğüs Hastalıkları Hastanesi'nde sağlık emekçilerinin örgütlenmesinin ve hakları için mücadele etmesinin önündeki en büyük engellerden biri, polisle işbirliği içerisinde Başhekim Dr. Kurter Kerim. Geçmişte ve şimdi davranışlarıyla sağlık emekçilerinin demokratik istemlerine engel olmaya çalışan, pek çok sağlık emekçisinin haklarını gasp edimesine, sürgüne gönderilmesine neden olan Başhekim Dr. Kurter Kerim, Sağık-Sen İzmir temsilcisi'nin yazılı ve sözlü olarak defalarca kendisini uyarmasına rağmen pervaizliklarına devam ediyor.

Bu despot işçiyi tepki duyan sağlık emekçileri ise şunları söylüyor: "Bu işçiyi karşı tepkileri örgütleyerek, imza kampanyası düzenleyerek gücümüzü göstereceğiz. Sağlık emekçileri sürgün ve baskılara karşı demokratik tavırını örgütlediği olarak gösterecektir."

Mimar ve mühendisler Başbakanlığa yürüdüler

TMMOB 33. Genel Kurula 13-14 Mayıs tarihleri arasında 21 melek odasının katılmasıyla Ankara'da TEK Genel Müdürlüğü Kongre Salonu'nda yapıldı.

Kongreye katılan Makine Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi delegeleri "5 Nisan kararlarını protesto amacıyla genel kurulda ana vebip başbakanlığa yürütme" istemyle devan başkandığı bir özege verdiler. Devan başkandığı tarafından genel kurulun oyuna sunulan özege kabul edilerek Başbakanlık Binası'na yürüyüş kararı alındı. 12 Eylül 1980'den bu yana, TMMOB Genel Kurulu'ndan haluk demokratik ve ekonomik taleplerini destekleyen böyle bir karar ilk defa çıkıyor olmasından dolayı, bu karar TMMOB işçi temsilci nitelik taşıyor.

Ertesi gün alınan karar doğrultusunda TEK Genel Müdürlük binası önünde toplantı 30 deleger bir basın açıklaması yaptıkları sonra yürüyüş gerçekleştirdi. İsmail Özdemir, Bursa "5 Nisan Ekim" Pakerine Hayır", "KIT'ler Özgürlüklerimize", "Karıbık Kapatılmasın" bu sloganlar atıldı. Daha sonra bir heyet başbakanlık binasına girerek Başbakanlık Özel Kalem Müdürlüğü'ne mühendislerin ve mimarların yıllardır biriken sorunlarını dile getiren bir kararlar baskıladı. Bildiride ise özetle şunlar vurgulandı: "Mühendis ve mimarlar olarak toplumun diğer tüm çalışanları gibi şahımlarını kullanmıyor. Daha fazla açığa, yoksulluğa, ölüme, işsizliğe ve abalsal çöküntüye göğüs açacak olan 5 Nisan soygun paketine karşı direniş gösterdik. Krizle mücadele edenleri birli olma Kürt halkına yönelik katliamlar politikaya son verilmeli işçi; faşistlerle ve işçi çıkarılmaları durdurulması işçi; yoksullukta, ölüm ve açlıkta, baskı ve terörde, abalsal çöküntüye ve yozlaşmada, kuşaca insanı yarım bırakan harcamaları üzerine kurulum toplumsal yapıların, halkın yararına bir yapma dönüştürülmesi için; Zama Zama Karşı Aygıt Kalkalım". Başbakanlık binası önünde eylem alanı ve baskıların bildirinin içeriği hakkında basın açıklaması yapan delegeler topluca genel kurulun yapıldığı salona döndüler.

Kayseri Cezaevi'nde tutsaklar kazandı Direniş geleneğimizizdir

Dergimiz yayına hazırlandığı sırada Kayseri Cezaevi'ndeki açık grevlin bittirildi haberi geldi. Tutsaklar kazandı. Devrimci Sol tutsakları arasında Hamdi Kayseri tarafından yapılan açıklamada direnişin zaferine uzanan süreç, şöyle özetlendi:

"30 Mart'ta başlattığımız süresiz açık grevlin beşirliedimiz talepler doğrultusunda kararlılık ve ınsanlık sürdüren, 28. gününde zaferle taahhürlanarak sonuçlandırıldı.

Allelelerimiz direniş geleneği 28 gün boyunca ufkumuzun aşan, her türlü taktik saldırıya karşı koymamızı sağlayan güç oldu.

Şimdi birlikte halaylara duruyoruz. Son sözü direnenler söyledi yine. Haklı olan bizdik, kazanan da biz olduk."

"Ölüm Öcu şehitlerimizden aldığımız direniş geleneğinin her koşulda sürdüncüsü olacaktır." diyen Kayseri Cezaevi'ndeki Devrimci Sol tutsakları adına gönderilen açıklamada, siyasi tutsakların direniş taahhümleri edemeyen cezaevi idaresinin yeni oyununa başvurduğu belirtildi. Bir süre önce Sakarya Cezaevi'ne gönderildi mektup gerekçe gösterilerek, diğer tutsaklar üzerinde baskı uygulayarak açık grev yaptırıldığı demojosiyale sürgünle tehdit edildi. Devrimci Sol davası tutsakları, doğubölcek olaylardan Adileti Bakanlık, Ceza ve Tevkiatleri Genel Müdürü Zeki Güngör ve cezaevi idaresinin sorumlu olacağı açıkladı... Bu arada tutsaklardan durumlara ayrılan Ayar Bölümc ve Nuran Güven hastaneye kaldırıldı. Tedaviyi kabul etmeyen siyasi tutsaklar tekrar cezaevi'ne götürüldü.



Allele Ankara'da;

"Evlatlarımız Hakkında"

Kayseri Cezaevi'nde bulunan siyasi tutsakların başlattığı süresiz açık grevi, 30'lu günleri aştı. Geçtiğimiz hafta içinde Zeki Güngör'ün görevlendirildiği il müfettişi ve bir savcı siyasi tutsaklara görüştü. Bu görüşmede siyasi tutsakların taleplerinin kabul edilemez olduğu öne sürüldü. Ancak aileler, bu taleplerin kabul edilebilir olduğunu, yetkililerin bu konuda köyüştü bir tavır sergilediklerini belirtti. Siyasi tutsakların talepleri bilindiği gibi esas olarak, sıkı tutmayan ziyaretçilerinin görüldü alması, cezaevindeki banyo tutsaklara görüş hakkının verilmesi ve yaşam koşullarında belli düzenlemeler yapılmasını içeriyor.

13 Haziran günü SHP Milliyetçiliği Salıman Kaya, Halkın Hukuk Bülteni'den siyasi Ayar, Behiç Apay ve üç tutuklu yakını Zeki Güngör ile görüştü. Görüşmede Zeki Güngör, cezaevindeki hak gasplarından haberi olmadıklarını söylediler, konuyu saptırmaya çalışı-

Günlerce Ankara'da "yetkililer" taleplerinin hakkını vermediler... Görüşme taleplerinin açılması ertak olmadı... Tutsakların kardeşliğinin sevgileri ve üverliklerle dayısıya topladı.

yordu. Heyet Zeki Güngör'ün yalan ve demagogilerini yüzüne vurunca, Güngör daha da hırçınlaştı. Heyet sustu-maya çalıştı. Görüşme sırasında yayınlarının açıkça çıkarılmasına sinirlenen Zeki Güngör, avukatın çıkmasını istiyordu. Behiç Apay'ın muvakkilinin haklarına sahip çıkacağını söylemesi üzerine, tartışma çıktı. Zeki Güngör, siyasi Ayar, Behiç Apay'a, "Siz onları tahrik ve teşvik ediyorsunuz, onları kandırıyorsunuz. Bunlar sizin başınızın altından çıkıyor." diyordu. Behiç Apay'ın "Muvakkillerimize sahip çıkın siz denilen rahatsız edici" sözlerine ise, Zeki Güngör'ün verecek hiçbir yanıtı yoktu.

Tutsak Alleleleri de Açık Grevinde

Yapılan görüşmeden sonra alınmayan tutuklu aileleri, uygulamaları protesto etmek için üç günlük açık grevine başladılar. 14 Haziran günü, Ankara İHD Genel Merkezinde yapılan basın açıklamasıyla başlayan üç günlük açık grevi süresince sorunun çözülmesi eyleme-

rini süresiz açık grevine dönüştürceklerini bildiren aileler, imza kampanyası da başlattılar.

Bern-Sen'i memurlar 14 Haziran günü açık grevindeki aileleri ziyaret ederek, ailelerin yanında olduklarını ve sorunun çözümü için her türlü desteği vereceklerini söylediler.

Direniş Destekler Sürüyor

Devrimci Sol davası tutsakları, cezaevlerindeki baskılara, hak gasplarını protesto etmek ve Kayseri Cezaevi'nde süren direniş desteklemek için 2 Haziran'da Çanakkale, 6 Haziran'da Aydın ve 11 Haziran'da Bursa'da başlattıkları süresiz açık grevini sürdürüyorlar. Malatya Cezaevi'ndeki Devrimci Sol davası tutsakları ise, Kayseri ve Erzurum'daki direniş desteklemek için 13 Haziran'da İstanbul üç günlük açık grevine başladılar.

Erzurum Cezaevi'nde Açık Grevi

Erzurum Cezaevi'nde bulunan Devrimci Sol, TDKP, TKP/ML TKKK davası tutsakları, Erzurum ve diğer cezaevlerindeki baskılara protesto etmek için 31 Mayıs'tan itibaren 5 günlük açık grevine başladılar. Açık grevde dördüncü gününde PKK davası tutsakları da katıldı. Cezaevi idaresi tarafından gazete, dergi vb. yayın organlarının kısıtlanması, görüş süresinin kısa olması, banyo tutsaklarına görüşmelerin engellenmesi, yetkililerin kök kırmak, sicak sulan sürüklemesi, ziyaretçilerin getirdiği yiyeceklerin alınmaması gibi hak gasplarının uygulandığını söyleyen tutsaklar, açık grevinde daha sonra süresiz açık grevine dönüştürdüler.

Çorlu Cezaevi'ndeki Açık Grevi

Karadeniz Sonu Erdi Çorlu Cezaevi'nde Grup Yürüşü Kemal Bahir Gürel ve Devrimci Sol davası tutsakları Çengiz Çınar tarafından başlatılan açık grevi, savcılık tarafından taleplerinin kabul edilmesi üzerine 11 Haziran'da bitirdi. ○

ALİ ÖZBAKIR

Halk için bedel ödeyenlerim, 23

Nisan 1993'te

Derin'de

katledildi. Bir

Devrimci Sol

gerillasi olarak

peşit düşmenin

onununu taşıyor.

Sabir ve emek vardır

onun devrimci

yapısında.

Kararlık ve özveri

vardı... Gazi onu

yapatacak, halımız

onu yapatacak.

Gazi Mahalleli'deydi. Devrim mücadelesine yüzlerce evladım vermiş bir mahalle bu. Siyasal ehlil var.

Bunlardan birine doğuyordunuz. Derin'de 23 Nisan 1993'te katledilen Devrimci Sol gerillalarından Ali Özbek'in babasıyla görüşecektik.

Ali Özbek'in kayıymam, savsan içkileri adı Teslim Bozdağ'dı. Gerillalar, kılıçları bile tanyoları oldu. 11 yoldayışta birlikte katledildiğinde, gazetelerde de adı Teslim Bozdağ olarak yayınlanıyordu.

Hanan Özbek'den bize onu, Ali'yı anlatmasını istiyoruz. Anlık bir duraksama... ve sonra haykırıyor olmaya.

"1970 yılında Sivas'ta Kangal Eski Taşınan Köyü'nde doğan Ali, altı çocuğundan biriydi. 1979 yılında İstanbul'a göçtü. İlkokulu Gazi İlköğretim Okulu'nda okudu. Okulu bitirdikten sonra çalıyışına başladı. Ta ki, 1990 yılında evden ayrıldığı güne kadar... Okulu bi-



"Onlar bütün halkın çıkarıdır"

tirdikten sonra, Gedikpaşa'da konfeksiyon dükkanı olan bir akrabamızın yanında çalıyışına başladı.

O zamanlardan yaşamı tanyan ve mücadele eden oğlumun iş arkadaşlarıyla bağları saktı. Ali sadece işyerinde sevilip sayılan birisi değildi. Ali, mahallede komşularımız ve arkadaşları tarafından da çok sevildi. Özellikle zaman zaman uğradığı kahvehane buluşmaları bir Ali kahveye geldiğinde ayağı kalkardı. Ben de onlara kızardım. Neden Ali'yı görünce ayağı kalkıyorlarmış derdim. Onlar da bana "Biz Ali'yı çok seviriz. Biz onun sevdiğini için ayağı kalkıyoruz" derlerdi.

Ali genelde konuşmayı pek sevmeydi. Ama arkadaşları ve yoldaşları ile ilişkilerinde böyle değildi. Onlar için canını verirdi. Yoldaşlarına ve ınsadığı davaya çok bağlıydı. 17-18 yaşlarında bu işlere uğrayışına başladı. Hafta sonu tatillerinde CEYAD, HAKAD ve Sakatlar Derneği'ne giderdi. O derneğe, GEYAD'a yapılan baskında gözaltına alınmış, gözaltından otkıktan sonra daha değişmiş biriydi. Daha bir devrimciydi. Mücadeleyle daha sıkı sarıdı. Ali'nin mahalledeki arkadaşlarıyla mezarlığa giderek bir şeyler okuyup, tartıştıklarını görürdüm bazen.

Bir arkadaşları akside giderdik. Onu sanki ailesi o imeli gibi evinden alıp ve imali'e götürdük. Ona arkadaşları ile imali'e'ye ay kadar fahri imali'e. Ona bay yakın bir ilgilerdi. Ama bu arkadaşlarıksiden dostluca Ali'nin istediği gibi bir çıkıymasına iliklini kest. Böyle durumlarda biraz kızardı.

Oğlumun özellikle annesi çok sevdi. Gözeli gibi sakırdı. Ali, 1990 yılında evden ayrıldı. Evden ayrılınca

annesine ve bana askere gidiyor-m diyerek çıktı. Ama ben Ali'nin askere gitmediğini sezi-yordum. Ali, ben askere gidiyor-dim çünkü evden çıkarken tıfır komşular onu uğurlamaya gelmişti. Ali, çokluğunda köy-dekine sürükli dağılıp döndü, daha çocuk yaya yalnız başına geceleri dağlarda kalırdı.

Ali'yı dedesi de çok sevdi. Özellikle dedesine hıdrellez aylarında muziplik yapardı. Hıdrellez ayı geldiğinde bizim ordu-ban bir adet vardı. Ev'in bir odasına Hızzar gelirdi diye bir çval vardı. Hızzar gelince çvaldaki una d basardı. Ali de basardı. Bunu görün dedesi bizim ev Hızzar geldi diye sevinirdi. Ama Ali perçesi öyleydi, dedesi de gelenekler bozul-du, şeytan el bastı diye bu defa kırkan keserdi.

Ali'nin verdiği mücadeleye gelince... O hiçbir zaman yanlış bir şey yapmadı. ınsadığı daha uğru-na can ver-di. Onları yaptıkları işler zor işti. Bedeli ödemesini gereken işler. Onlar bu yolu tercih ederken, bedelin böyle olacağını biliyorlardı. Ali'nin yaptıkları işleri düşünmedim. Eğer böyle bir şey yapmış olsaydı ızlırdım.

Onun bütün halkın çıkarıdır. Toplumun çıkarıdır. O halkı için canını, kanını verdi. Oğlumun verdiği mücadeleye ile gurur duyuyorum. ○

HASAN ÖZBAKIR

Ekonomi kanserine aspirin: Hazine Bonoları

Ekonomik kriz her geçen gün alabildiğine büyüyerek işsizlik ve hayat pahalılığı ile emekçi halkın geçim sıkıntısını dayanılmaz noktalarla getiren, ictadının üç aya yüzde 50 net faiz sloganı ile çıkardığı Hazine bonoları, bu krizin tuzağı gibi oldu. Son haftaların ekonomik gündeminde kendine baş köşeye yer bulmak zorlanmış Hazine bonoları, halkta bir can simidi, kurtarıcı gibi tanımlanmaya çalışılıyor.

Doların Türk lirası karşısındaki değerini bir anda ikiye, üçe katlaması ve bunun sonucunda gerçekleştirilen açık ya da "güç" devalüasyonları sonucunda, Türk lirasının değer kaybetmesini önlemeyen ictad, çareyi iç borçlanmada buldu. Önce güncelleme Hazine bonosu faizlerinin ne kadar çok para kazandıracağından reklamını yaptı, sonra da 10 trilyon liralık bonoyu piyasaya sürücü tarihi açıkladı. Bu tarih geldiğinde, gazete manşetleri Hazine bonolarının kapışıp çıktığını, büyük keşimlerin satan bankaların kaslarına bile yığılmasını örnek zorunda kaldığını yazdı. Güçlenmiş bu bonolar daha satış sürümünden önce, Kısın güney kıyısı gelmiş oldu gerek ki, birkaç gün sonra yeni Hazine bonolarının çıkartılacağı açıklandı. On gün içinde toplam 40 trilyon liralık hazine bonosu satıldı. Yani bir başka deyişle, ictad devlet kasasına bir çırpıda 40 trilyon lirası attırmıştı.

Çiller daha Ekonomiden Sorumlu Devlet Bakanlığın koşturduğu "Faizlerin aşağı çekilemediği bir ekonomi felakete dahi" diyeşini çok çabuk unuttu. Yüksek faiz politikasını eleştirte eleştirte Başbakan olan Çiller, eğerinde ender rastları bir faiz oranları para toplamaya başladı. Bu oranlar karşısında devlet en büyük tefeci unvanına da almış oldu.

İç Borçlanma Dedikleri Alınmadı

Hazine bonosu aracılığıyla toplanan 40 trilyon lira, aslında devletin borçlanmasından başka bir şey değildi. Kapitalist bir toplumda iç borçlanma, devletin gelir kaynaklarının önemli bir ayağını oluşturur. Kapitalizmde devletin, tahvil, hazine bonosu vb. araçlarla belirli bir faiz ödeyerek halktanacak para çekmesinin adı iç borçlanmadır. Bu yöntem esas olarak devletin halkın parasına göz dikerek bu parayı çeke indirmesidir. Bunun sonucunda, devletin toplam gelirlerinin artışı ile yalan ve demagoginin başka bir şey değildi. Çünkü bu yolla toplanan paraların asıl kaynağı, birinci, küçük ve orta sınıfların sahipleri oluşturdular, ikinci olarak da, devletin bu paraları toplanan ödengi faizler esas olarak emekçi halkın sırtına bindirir. Çünkü burjuva devlet mekanizması finansinde ender tek güç, özünde emekçi halkın yarattığı artı değerdir.

Bugünkü durum özünde bu genel tanımlamaya uymakla birlikte, biraz daha farklıdır. Çünkü yapıldığı kırz karşısında geresiz kalan ve tüketile-



doğru hızla yol alan devlet, bu kez iç borçlanma faizi konusunda bir rekor kırmıştı. Ekonomiden Sorumlu Devlet Bakanı Ayhan Doğan bir yandan "Bir koyup geç almak devri bitti. Koyla para kazanmanın sonu geldi." derken, diğer yandan Çiller, örneğin elinde 500 milyon lirası olana üç ay sonra 750 milyon lira vereceğini söylemekteydi. Üstüne üstüne tek bir gün çıkmayacak, halkın bütün yeraltı ve yerüstü kaynaklarını yağmalayanlar tüketenler, ekonomiyi tahvil, hemo, faiz, döviz, altın gibi rantiyelerle işlerlik kazandırmaya çalışıyorlar.

Yüksek Faizlin Ucu, Yeni Halka Dokunacak

Şimdi düşünelim, üç ay sonra ne olacak? Devlet bizi den aldığı her 100 lira karşılığında bir 150 lira getirmeyecek. Hadi anarşisi kasasına sakladı diyelim, peki faizi hangi kaynaktan yaratacak? Yoksa devlet üç ayda yüzde 80-100 kazancına kadar yüksek kârı yatırım alanları keşfetmedi de hiç kimse bundan haberi mi yok? Bu durum aynı 80'li yılların başında yaşanan banker skandalına benziyor. O dönemde de bankierler yüksek faizle para topluyorlardı. Peki peşin batan bankierlerin aslında yığılı bütün için, Alfın kulhanı Yel'ine, Val'in kulhanı Alf'ine girdikten sonra ibret olduğu ortaya çıkmıştı. O zamanlar da çok ciddi olduğu gibi herkes evini, arabasını, tasvirin taşınmasını bütün mallarını satıp bankierlerin kasasına koşturmuş. Ancak, bildiği gibi çok bir dolar fazla unucurmuş, saadet zinciri bozulmuştu.

Devletin hazine bonolarında "bonokörülüğü" ekonomik krizin boyutlarının göstergesidir. Ekonomide zor oluyarak piden Hazine sendromu, böylece üç ay etlendi. Bu ay içinde Türkiye'nin 520 milyon dolar dış borç ödemesi gündemide idi ve döviz rezervlerini tüketen Hazine, söz konusu demeyi yapamayacak durumdakiydi. İctadın tamamen dünya noktasına geldiği bugünkü koşullarda, birtakım zorlama ve hileli yöntemlerle ödeme güçlüğü geçici süreyle giderilemeye, durmak üzere olan çark döndürülmeye çalışıldı. Önce Merkez Bankası döviz kuru serbest piyasaya düzünüye yükseltmek doğru düzgün frenlendi. Döviz

destek vererek tasarruf sahiplerinin elindeki döviz satmalarını teşvik ederek iç borçlanmaya yöneldi. Yine de yeterli döviz rezervi oluşturulmayınca, peş peşe 10, 20 ve 10 trilyonluk pariteler halinde Hazine bonolarını piyasaya sürerek, iç borçlanmaya hız verdi. Bu, iç borçlanma ile dış borç ödemesinde rahatlama sağlama ve Hazine soluklandırma operasyonudur.

Hazine bonolarının kısa vadeli ve yüksek faizli olduğu cazibesi dolayısıyla talebi artırmıştı. Zaten, Hazine'nin daha az bir tepevike iç borçlanma şansını almıştı. İhtiya bütün olup biten bundan ibaretti.

Şimdi asıl sorun bunların sonra ne olacakları. Üstüne aktarılmayan bu kaynağın önemli bir kısmı dış borç ödemesinde kullanılmaya gitti. Üç ay sonra faizleriyle birlikte bu para nasıl ödenicekti? Bu nota tam bir belirsizlik içindeydi. Diyelim ki öndedi. O zaman bu faiz oranları enflasyon ve devalüasyonu daha da azzıracaktı. Yani devlet 100 liraya karşılığında 150 lira ödeyecekti, ama bu 150 liranın değeri üç ay öncesine göre 100 lira dahi etmeyecekti.

Belli olan tek şey, böyle ya da böyle bir biçimde, ama mutlak surette bunun emekçi halka tutara edileceğidir. Bu işe, daha çok açık, daha çok zulüm demektir.

İç borçlanmaya ekonomiyi sempomatik tedavi yöntemleri uygulanmaktadır. Belirtileri, görüntüyü gidermeye yönelik bu tedavinin sonuç almamasıdır. Ekonomik krizin ana nedeni, ekonomik yapının emperyalizme bağımı çarpık kapitalist niteliğidir. Ana neden ortada durdukça, krizin görünüşte geçici sürelerle etellenmeye çalışılması hiçbir şeyi çözmeyecektir. Bu, krizin içten işe çalışarak daha da büyümesine yol açacaktır. Sempomatik yöntem tedavisi basitliği ya da bunun bir yapılmayacağı koşullarda, kriz daha ilerlemiş olarak kurumsallaşacak, kendini hissettirecektir. Ve tahribat daha da ilerlemeye olacaktır. Tüm emekçiler açısından soygun ve sömürü demek olan çarpık kapitalist düzenin kendisi kanserdir. Tüm emekçi halk "Artık yeter!" diyerek, açığa ve zulme karşı: ayaga kalkmadıkça, emekçilerin kurtuluş yolu yoktur.

Duydunuz mu; enflasyon oranı düşmüş!

Geçtiğimiz günlerde, DİE'nin yaptığı bir açıklamada Mayıs ayında toplanan enflasyon oranı 23.8 puan, tüketici fiyatlarındaki ise 14.7 puan düşüş kaydedildiği açıklandı.



Yine aynı ay enflasyon rekorunun kırıldığını hepimiz biliyoruz. DİE'ye göre Nisan'da yüzde 32.8 artış gösteren toplanan enflasyon, Mayıs'ta yalnızca (!) yüzde 9, Nisan'da yüzde 24.7 artarken, tüketici fiyatları da Mayıs'ta yalnızca (!) yüzde 10 artmış.

Yeni Mayıs ayında enflasyon yüzde 10'larda kalmış. DİE böyle açıklıyor. Oysa aynı günlerde TÜSLAD'ın açıkladığı rakamlara göre, geçen yılın Mayıs ayı sonundaki yüzde 57.3 olan 12 aylık artış oranı, bu yılın Mayıs ayı sonundaki yüzde 138.6'ya yükselmiş. Tüketici fiyatları endeksindeki artış ise yüzde 65.0'dan yüzde 117.8'e çıkmış. Yine özel imalat sanayii endeksinde 12 aylık artış yüzde 150'yi, bu yılın Mayıs ayındaki artış ise yüzde 115'i buluyor. İmalat sanayinin küçük ölçekli sektörlerinde ise bu rakam yüzde 104-200 arasında değişiyor.

Anlaşılan ictad artık rakam oyunlarından medet umuyor. Kağıt üzerinde enflasyonu indiriyor, fiyat artışlarını aşağı çekiyor. Ancak onun bu yapıtlarını medetleme halkı yaşıntusunda bir türlü göremiyor. Yoksa devlet için kurullarında bulunan bütün kağıt ve kalemler, hesap makineleri Çiller'in "Y'd sonunda enflasyon yüzde 40'a indirecektir" palavrasının emrine mi girdi?..

İktidarın fedakarlık isteği bilmek bilmiyor

Türk-İş Başkanı Bayram Meral ve diğer sarı sendika ağaları Uluslararası Çalışma Örgütü ILO'nun genel kurulu nedeniyle Cenevre'de tartıştardurlarken, ictidat da işçi ve memura zam vermemenin hesaplarını yapıyor. Devlet Bakanı Bekir Sami Dağ, yaptığı bir açıklamada işçi ve memura "rahatsızlar" olduğu zam veremeye Türkiye'nin mali gücünün imkan tanımadığını belirtti. Bunun söylerken, işçi ve memur zammı ile İktisatçıların toplamının 53 trilyon lirası astığını, bunun veremeye de Türkiye bütçesinin elverişli olmadığını eklemeyi ihmal etmedi. Dağ, çok değil altı ay daha fedakarlık istiyordu. Çünkü işçiler ve memurlar zam, ancak altı ay sonra verilebilir.

Doğrudur, anlaşılacak kapalılık bu bankadan sadece birinin üç bankalara olan 128 milyon dolarlık borcunu ödemeyi taahhüt eden devletin, işçiler, memura veremeye parası kalmaması. Hem emekçilerden para almak, veremeden daha iyi bir alternatif değil midir?..

Ulusların, tüm halkların, azınlıkların özgür olduğu bir ülke istiyoruz. Halkımıza mal olan klasik değişti düzenlere göre 73 milletin yaşadığı bir ülkede bunu gerçekleştirmenin yolu da halkların bu zenginliğini, çeşitliliğini uluslararası, milliyetlerden emeklerinin gücünü, tek bir güç olarak egemenlerin karşısına dikmekten geçiyor. Bugün Kürt, Türk, Arap, Laz, Çerkes... diye başlayan tüm sınıflarımız bu hedefe dönüktür. Bu aslenin tüm halkları özgürlük isteyen bir Türkiye devriminin dinamiklerinden birini, halkların birliğini sağlama ve harekete geçirmeye yöneliktir.

Ulusal sorunun çözülmediği bir yerde, dünya genelinde pek çok örnekte görüldüğü gibi çoğunlukla azınlıklar sorunu da vardır. Ezilen ulusa yönelik baskı, asimilasyon politikaları bir yarıya mutlak azınlıklara da uzanır. Ülkemizde de Osmanlı'dan günümüze değin, ulusal sorunla birlikte azınlıklar ya da aynı anlamda kullanacağımız başka bir deyişle milliyetler sorunu, zaman zaman biçimleniş, boyutları değişse de hep gündemde olmuştur.

Sömürüyü dayalı bir düzende, egemen sınıflar ulusal sorunun çözümünü, ezilen bir ulusun özgürlük ve bağımsızlık talebini, biçimi ne olursa olsun sınıfların bir politikayla boğmaya çalışırlar. Çünkü emperyalizm söz konusu olan egemen sınıfların sömürü çarkının bir kaç dişlinin kırılması, devre dışı kalmasıdır. Bu nedenle dir, kır ve sömür üzerine kurulu çöküşleri bir devlete ulusal baskı politikaları, egemen sınıfların yönetim biçiminin ve politikalarının ayrılmaz bir parçasıdır. Ulusal baskının ise iç ve dış kuşatılara bağlı olarak değişimlere uğraya da hemen her zaman kendini ifade ettiği değişim bir yanı vardır. Bu govenimdir ve govenimdir dogası gereği yalınla ezilen uluslara degil, kendinden -ezen ustuan- olmayan tüm azınlıklara karşı dogmalığı ifade taqr.

Bugün ülkemizde govenim yalınla Kurt ulusu dogmalıklarla ibaret degildir. Oune çikan, halkın birbiri dogmayla amayalan politikaların odena oturan bu oimale birikte, Arabi, Çerkes, Laz, Ermeni, Gürcüyle hemen tüm azınlıklara karşı da bir dogmalık, bir apadıkla vardır. Oligarşi tarafından sürdürülen govenimizin, asimilasyon ve dogrudan türörünin Kürt halkı üzerinde yuğlanmasında bugün esas olarak Kürtlerin bir ulus olmaları ve onların kurtuluş mücadelesinin bir bir düzeye ulaşmasını sonucudur. Kürt halkının talepleri, mücadelesi oligarşi için ciddi bir tehliktir. Oysa ki en yakın benzeri azınlıklar üzerinde aynı yuğlanma çözümleridir; bu yalınla oimaledir. Birinci olarak azınlık halklara yönelik olarak da sürdürölmekte olan asimilasyon politikası hep var oldu. Bugün de var. İkinci olarak, ülkemizde azınlıklardan kendi talepleri dogrudanulasa mücadeleye atılmalari halinde oligarşinin onların üzerindeki de aynı vahşete gideceğinden, onların taleplerini de baskı ve türörle boğma pahasınaçığının kuyku duyulmasıdır.

Bu bir bir kaçınılmazlığı tespit ettiğimiz noktada, buna hazırlıklı olmak ve bu süreçte devrimci anlamda yer alabilmek için, öncelikle çatışma hangisi sosyal temel ve hangi talepler-çıkartılar üzerinde yükselcekleri sorusunu yanıtlamak gerekir. Bu aynı zamanda azınlıklar sorununun geneline ve özelliğine biçimlenişini ortaya koymak demektir.

AZINLIK SORUNU NEDİR?

Azınlık, "belli bir toprak parçası üzerinde toplu olarak yaşama ve ulusal bir yoğunluk teşkil etme durumundan uzak ama kendine özgü bir dile, kültüre, geleneğe ve alışkanlık biçimlerine ve tarih kimliğine sahip olan halk grupları" olarak tanımlanabilir.

Azınlıklar sorunu gerçekte yerleşimde, göçmüştüğünden daha yaygın bir sorundur. Çünkü emperyalizm, oligarşilerin ekonomik ya da doğrudan siyasal biçimlere bürünen ulusal baskısıya birlikte, pek çok milliyetin özgürce gelişmesi bir yana, bağımsız ulusal birer varlık olma yeteneği bile yuymamakta, gizli kalmaktadır.

Azınlıklar, en genelleme savaları, göçler ya da emperyalist müdahaleleri nedeniyle halkların, ulusların altüst olma süreçlerindeki çözümlerini, tarihsel gelişimin istisna ya da emperyalist bir güç tarafından kesintiye uğratılmasının bir sonucudur. Keza uluslaşma sürecini tamamlamış, ulus bütününden göçler, sürgünler yoluyla koparılmış halkları da "azınlıklar" sorunu içinde görmek durumundayız. Örneğin ülkemizdeki Ermeniler devletin fiziki müdahalesiyle ulusal mücadelesi ve ulusallaşma süreci engellenen bir azınlık durumundayken, Çerkesler Çarlık Rusya'dan sürgünlerle dağıtılan, ulusallaşma süreçleri bu sürgünlerle kesintiye uğratılan halklardan biridir. Sonuçta azınlık olarak tanımladığımız halk toplulukları bu kuşatılardan birisi nedeniyle ulusal topluluk olamamışlar ya da olma konularını yitirmişlerdir.

Ancak çeşitli özelliklerini koruma direncini göstermişlerdir. Ki, bu direnç onların varlık koşullarıdır. Ve direncinin güçlü topluluk içindeki var oluş biçimleri belirlir.

Toplu ulus bir milliyet de esas olarak maddi ilişkiler, ortak toplumsal çıkarlar sayesinde bütünlük alır. Ne var ki bir azınlık milliyetin üretim güçleri genelde bir ulusun üretim güçlerinden daha zayıftır, dolayısıyla da milliyetin kendi içindeki ekonomik ve politik bağları henüz son derece gevşek ve yoruldur. Buna rağmen bir topluluk olarak tanımlayabilmeye de esasları öncüler olarak kuşkusuz.

Azınlıklar tanımlanması, özellikle, esas olarak bir ulusun temel özelliklerine sözcük itibarıyla ifade edilse de bu olguların olgunluk derecesi farklıdır ve niteliksel bir farklılık boyutundadır. Bu çerçevede esas olmak üzere ifade edecek olursak azınlıklar tanımlama özellikleri "dil ve toprak ortaklığı, ekonomik politik ve kültürel yaşam ortaklığı gibi etkenler belirleyici, etnik benlik duygusu ve görecelik" olarak kabul edilir. Böylece azınlık milliyetin bir topluluk olarak konumunu barınan alt atılması değil, bu özelliklerin oluşturmada güçlü bileşim belirler. Bu da içinde bulunduran tarihsel süreç ve siyasal yapıya bağlıdır. (Leninizm'de Ulusal Sorun say.50)

Azınlıklar sorunu ülkemizde egemen sınıfların güç mücadelesi bir sorundur. Farklı diller, kültürleri, etnik kökenlere sahip milyonlarca insanın varlığına rağmen azınlıklar politikasının baskı, türör ve asimilasyondan öncelikli bir barınakı budur, yani yok sayma. Sovyetler Birliği bu anlamda üzerinde gelişimi ve baskının gereklerini hazırlar.

Doğası gereği faşizm gerçaklerin ters-yüz ettiği, yalınlar, köylüleri, çift standartları üzerine kurulu bir politika izler. Türkiye'de siyasal iktidarın terasilelerini sıkça dile getirdiği bir şey vardır; "Türkiye'de yaşayan herkinso birinci sınıf vatandaşdır" denir. Oligarşinin parlamen-

AZINLIK SORUNU

Devrimci halkların birliğiyle mümkün

tosundan Çankaya'ya, generallerinden patronlara, meyasından diyanetne kadar tüm kurumlarında bu "birinci sınıf" yalınla söylenir. Ama ülkemiz gerçeği bu "birinci sınıf" vatandaşlardan en az 20 milyonun kendi dilini konuşamadığını, kendi dilinde eğitim göremediğini, bir ulusal topluluk olarak kendi gelişimini sürdüremediğini ortaya koyar. İşte bu "birinci sınıf" vatandaşlar demagogiye gerçekler arasında uzaklık, ülkemizde bir ulusal sorunun ve azınlıklar sorununun varlığını gösterir.

ÜLKEMİZDE AZINLIKLAR

Ülkemiz gerçeğin de bir halklar mozaiğidir. Kürt, Türk, Laz, Çerkes, Ermeni, Rum, Gürcü... yirmeye yakın ulus ve azınlık vardır. Bir topluluk oluşturup oluşturmamalarına bakılmaksızın etnik köken itibarıyla yapılan araştırmalarda bu rakam itibarıyla yaklaşılmaktadır. Ancak belirtmek gerekir ki, bu azınlıkların genel nüfusa oranlarına ve diğer özelliklerine ilişkin çok sağlıklı rakamlar yoktur ortada. Ülkemizde özellikle 1970'den itibaren ulusal azınlıklar, etnik gruplar üzerine kapsamlı çalışmalar yapılmasına izin verilmemiştir. Örneğin dil dağılımı üzerine değeriendirilebilecek en son veriler 1965 sayımına ilişkin olanlardır. Ki, devlet tarafından yapılan bu sayımlarda ulusal anadilleri ne kadar ifade edildiği ya da etnikliği bilinmemektedir. '65 sayımında genel nüfus 31 milyon 400 bindir. Anadili Türk olanlar ise bu sayımda 28 milyon 300 bin olarak belirlenmiştir(1). Bu sayım ülkemizde etnik yapıyı gösteren değil, olsa olsa "en büyük yalın istatistiklerle söylenendir" sözünü kanıtlayan bir veri sunmaktadır. Oligarşi aynı gerçeğini gizlemeye çalıştığı gibi halklar gerçeğini de gizlemeye çalışmaktadır. 1970'den bu yana yerli ya da yabancı dil bilimcileri fasileleriyle çok çok kez emirle durdurulmuş, etnoloji, antropoloji çok çok yabancısı uzman "ajantların", "bölücüler" ve kadar uzanan suçlamaları TC'nin "bağımsız" yazarı organlarıyla tanınmış zorunda kal-



msilardır.

Gizlemeye çalışılan, bu ülkede Türk olmayan onlarca milliyetten, milyonlarca insan yaşadığıdır. Egemen sınıf politikalarında tüm bu çeşitliliğe rağmen "Türkiye Türkleridir". Ve bu anlamda da kendi içine, yalınlaşan süreçte, izlenen politikalarla göre farklı düzeylerde de olsa azınlıklar üzerinde sürekli bir baskı politikası izlenir. Baskı "Türkleştirme" üzerine şekillenir. Yer yer çeşitli halkların, ulusların varlığı kabul edilir gibi görünür. Ama bu kabul edilebilir her zaman bir "yardıma" eşlik etti. Tüm bilimsel gerçekler, tarihsel gerçakleri aynı demagogiler peşindedir. Örneğin Mustafa Kemal 1920'lerin başlarında şöyle diyordu: "Türkiye'de sadette Türkler yaşamıyor, Çerkesler, Kürtler, Lazlar ve Anaplar da yaşıyor ve Türk ulusu bu müslüman halklardan oluşuyor." (Aktaran, Peter A. Andrews, Türkiye'de Etnik Gruplar, st.36) Diğer halkların varlığı kabul edilmiyor görünmekle birlikte yalınlaşımında yalınla "Türkleştirme" vardır. Sonuçta TC, 70 yıllık tarihi boyunca misaki milli sınırlar içinde kendine entegre ol-

mayan ulus; azınlık hakları ve dinlere, mezheplere karşı devrimlerin sonucu, dinin kitleleri dayatarak tüm azınlıkları bu kimliğe teslim olma zorlaması, politikaları buna göre biçimlendirmiştir.

Ülkemizdeki azınlıklar sorununu inceleyen öncelikle iki kategori ayrıştırılabilir.

Birinci kategori gayri mülüm olarak adlandırılan azınlıklardır. Bu kategoride sayılabilecekler Ermeniler, Rumlar ve Museviler belli uluslara sahiptirler. Hakları dayanışma emperyalizmin devlet-malariye biçimlenen Lozan anlaşmasıdır. Ermeniler, Rumlar ve Museviler, bugün ülkemizde hukuki açıdan kendi dinlerini özgürce kullanabilir, kendi kullandıkları dinleriyle eğitim görebilir, kültürel kurumlarını oluşturabilirler. Ancak pratik hayatın kendisi olan açısından da hukuki durumlarını ifade ettiği özgürlükleri gereksindir.

Egemen sınıfların sözü ettiğimiz azınlıklara karşı politikası, doğrudan bir asimilasyondan çok "tecrit etme" ve tecrit yoluyla "ya kimliğini ya da ülkeyi" terk etmeye zorlama üzerine oturmaktadır. On yıldır sürdürülen ve suni tarzlı dümanlıklarla beslenen demagogilerle bu halkları govenimim kuşatması, baskısı altında tecrit edilmektedir. Edemek gerekir ki, "gayri-mülüm" azınlıklar içindeki tek baskı govenimim değildir. Bu azınlıklar govenimim birikte dinli-gencinlik kuşatması altındadırlar. Egemen sınıflar küçük-köktü politikalarına genç müslüman kentin din dogmularını kullanarak onları kimliklerini ifade edemeyecek bir notaya getirmeyi hedeflemiş ve bunda bu-

Osmanlı göz dikti. Ve küçük Lazika Krallığı bu tarihten itibaren Osmanlı ıgaline uydurdu. 1481'de ise bu kez Fatih Sultan Mehmet'in ıgal kurvetlerine karşı yenik düştü. Lazların bir kısmı Gürcistan'a, bir kısmı Batıya göç eder. Osmanlı'nın tahakkümü altında kalıcılaştırıldan sonra Lazca konuşmak her yerde yasaklanır. Ülkemizdeki cümlturalı da bu sonu çok sık başvuracağı bir yöntemle Laz simlinden değışiklikler yapılır. Yakın bağıları olan Gürcüler ve Abhazlarla birlikte koparılar yalınlaştırılır. Lazika olarak bilinen bölgeye Ayparlar ve Kürtler yerleştirilir. Bir yandan da Lazlar Anadolu'nun değışik yerlerine sürülürdür. Gürcüleştiği gibi, Osmanlı'nın bavgurdu yöntemleri olgalarını birkaç yüzyıl sonra politikallardan pek bir farkı yoktur bu notada. Osmanlı'nın ıgalinden önce Hristiyan Lazlar 1600'lere sonlarına dek baskıya tabi olmuştur. Osmanlı'nın k'ca koruyan bir halktır. 19. yüzyılın ilk yarısında Lazların aydalanmalarına tanık oluruz. Dillerini, kültürlerini ıstir Lazlar. Ancak aydalanmalar her safesinde bastırılır.

Osmanlı artırtı resmi tarihçilerin "Kara-deniz Türkleri", "Türk boyları" vb. diye, Lazların tarihini Osmanlı'nın ıgaline bağlayan inkarı manlı, daha sonraları da bu inkarı "Deniz görmüş Lazı Kürt denir" demagogileriyle sürdürmüştür.

"T.C'nin Lazlara sunduğu da koyu bir azınlık politikası ve geride kalan değışiklikler arasında durmaktadır. "Hükümet adanıyla dost olunuz" diyen bir Laz atasözü boşa söylenmişlerdir ve böyle bir tarihsellik önündür.

Sınırları ıgalierle çizilmiş olan Osmanlı'nın bu sınırlar içineki azınlık halklara yönelik baskı ve ertime politikaları bunlarla da kalmazmış. Halkları birbirine düştürme etme, birbirine kırdırma ve zayıf düştürme köleleştirme politikası Osmanlı egemenlerinin de vazgeçemediği, sık sık bavgurdu bir yöntemdir.

1897'de Kürt asiretlerini dağıtma-ya Hamçioğlu alaylarını Ermenilerin katiyet-mekle kullanımları Osmanlı'nın amacı, bir yankıyla soykırım iken, diğer yankıyla da baskı altında her ki ulusu birbirine düştürme ederek egemenliklerini pekiştirmekti. ki halk arasında ekilen bu düştürme tohumları, on yıllarca etkisini sürdürmüştür. Katliamlar sonrasında, katliamlardan kurtulup sağ kabilen Ermeniler de topraklarından göç etmek zorunda kalmışlar ve maddi olarak "ulusal" özelliklerini koruyamayacak koşullara itilmiş, sürgünde ki bir halk durumuna düşürmüştür. Ermeniler arasında düştürme bir fiziki imha söz konusudur. Ermeni azınlık sorunu, Osmanlı soykırımı "sürgün"tür. 1893-1896'da 500 bin 1915'te de 1-1.5 milyon Ermeni katledilmiş, kalarları da sürgün edilmiştir. Bugün ülkemizde, tahmini olarak belirlen rakamlara göre 25 bin kadar Ermeni kalmıştır. İstir Osmanlı'nın azınlık halkları sorununu çözüm yöntemi budur ve fazla zoruna gerek birkararmadığıdır.

T.C. bu miras üzerinde ise "Edirne den Karis'a kadar Türkiye Türkleri"ni parolasıyla beklemiş ve Kemalist iddia okuduğunda "tehdit" okuduğu oku sürmekte ve emeli dinamiklerini oluşturan Türk olmayan halkları yalınlaştırır.

Yüzlerce yıldır birikte yaşayan halkların ortak tarihi, emperyalizmin ıgaline karşı ortak verilen kurtuluş savaşı, paylaşılan bu sürgün bir anda unutulmuştur. "Kaderimiz ortak" deyişlerinin yeri "Bir Türk Dünyası Bedeli" govenimim almıştır. Temelinde ırkçılık yatan bu politikalları gözde artı kendinden başka hiç kimseyi düşünmez. Halklar mozayikideki

Kürtler, Çerkezler, Lazlar, Araplar, Gürcüler, Tatarlar kıyasıya ilki 1920'ye yakın azınlık olarak da topluluk, bu tarihten itibaren T.C. devrinin baskı ve tahakkümü altında, inkar edilmiş, asimilasyonla, aşılmamış ve katliamlarla yalınlaştırılmış.

TC'NİN AZINLIKLAR POLİTİKASI SÖVENİM, ÇİFTE STANDART VE BÖL-YÖNET

Düzeni şu ya da bu ölçüde tehdit eden, ya da varlığıyla düzeni için potansiyel bir tehlike oluşturulan tüm azınlıklar, bir biçiminde egemen sınıfların govenim politikalları, halkları birbirine düştürme politikalları'nın hedefi olma, baskıları, aşılmamışlar maruz kalmaktadırlar.

Olupları aynen Kürt sorununda olduğu gibi azınlık halkların yönelik düştürme politikaları, körtüklemek için de hiçbir fırsatı kaçırmasın. Ermeni ulusal kurtuluşu için savagı'nın iddia eden ASALA'nın

**Azınlıklar sorunu
ülkümüzde uzun yıllar
deyim yerindeyse uyuyan
ve ancak henüz yavaş
yavaş kıpırdanmaya
başlayan bir sorundur.
Bugün varlıklarını, kendini
daha çok ulusal
kimliklerini korumaya
yönelik kültürel
yapılanmalarla ortaya
koyuyor. Taleplerini
haykırarak, düzene dayatan
bir siyasal pratik yoktur
ortada. Ancak bu
olmayacağı anlamına
gelmiyor; olacaktır da.
Çünkü bunun nesnel
zemin on yıllardır vardır ve
yoğunlaşarak, yaygınlaşarak
govenimim politika güncel
anlamıyla da bunun
zeminini
güçlendirmektedir.**

eyilemlerini kullanarak, başta Ermeniler olmak üzere ülkedeki tüm azınlık halklara karşı düştürme körtüklemesi varilebilecek bir çarpıcı örnektir. Birinci Azınlıklar karşı doğrudan ya da dolaylı olarak sürdürülen düştürme politikası, öncelikle azınlıkları kendi kabuğuna çekmeye zorlamak, buna bağılı olarak da ulusal hak talepleriyle kamuoyunu karıştırmak çıkmaktan onları alıkoymak için en büyük barikat olmaktadır. Olupları, bu barikat, azınlıkların dinlerini özgürce kullandıklarını, kendin dinde eğitim görmesinin vb. ve temel ulusal haklarının maddi zeminlerini ortadan kaldırarak örmüştür.

Kuşkusuz halkların ulusal haklarını sağ edilecek de demokrasik oyunun bir parçası olarak çok kez demokras ve eşitlik demagogileriyle örtülmeye çalışılır.

1961 Anayasası'nda böyle denir örneğin:

"Herkes dil, ırk, cinsiyet, politik, felsefi veya din inancından bağımsız olarak ya da örnekte eşitlik; hiçbir kişiye, aileye, gruba veya sınıfa ayrıcalık verilemez." Ve yine "61 Anayasası'nın bir başka maddesi de herkes için sözlü veya yazılı ifade özgürlüğünü garanti altına alır. Anayasasının 19. ve 20. paragrafların-

daki bu ifadelerden çıkan sonuç, ülkedeki tüm azınlıkların kendin dinleri tam olarak kullanma hakkına sahip olduklarıdır. Ama, ülkemizdeki pratik herkesin bildiği gibi bunun 180 derece tersidir. Bu dinleri resmi kullananı yasaktır. İstir bu yasak böyle bir ulusal talebin ortaya çıkmasını ve kendini egemen sınıfları dayatması'nın objektif zeminidir. Egemen sınıflar bunun bilincinde olarak bu talebe değin, öncelikle bu talebin ortaya çıkmasını önüne barikatlar kurmaya çalışmaktadırlar.

Kurulmaya çalışılan barikatın, halkları kendi kabuğuna çekmeye zorlayan politikalları bir ayağı da azınlıklara yönelik olarak sistemi bir biçimde körtüklenen aşılamaz, her görme yöntemleridir. Ülkemizdeki fikirlerle, deyişlerle bütün en fazla yaygın olan azınlıkların başında Lazlar ve Araplar gelmektedir.

Politikalları'nın özünde Türk ırkını yüceltmesi vardır. Araplar pastır, Lazlar sabahdan ağlama kadar kahvede oturup kadınlarıyla çalıyorlar tembel insanlardır. Bir başka azınlık aptaldir, başkası tarihi Türk düştürmüştür, bir başkası şunun ya da bunun uşağıdır vb.. Sinsice bir politikadır bu. Çoğu insan azınlıkları aşılamaz ya bu telrlemelerin taşıyıcı olarak bilmeden alur bu politikaya. Ancak sonuçta azınlık halklara karşı politika doğurmuş olmaktadır. Özel bir düştürme yöntemi, bir noktada bile halkların birliğini önü tarışel ya da göncel onyargıları kesilmiş olur.

Emperyalizmin açısından da olupları açısından da asılan Türk ulusudur. Egemen ulus yaslanıp diğer ulusların özgürlük taleplerini boğma taktiki güder. Bu taktik Türkiye'ye özgü değil kuşkusuz. İngiltere'nin Hindistan'ı yönetmesi örneğinde olduğu gibi: "Hint milletiy ve asiretlerinin rahatsızlıklarından gelebilecek ıngilte, Hindistan'ı, Britanya-Hindistan ve Yerli Hindistan olarak bölmeyi. Hangi nedenle? Öbür milletleri daha rahat yönetebilmek için. İngiltere bir ulusal grubu seçmek ve ona ayrıcalıklar vermek istediği için. Hindistan'da en azından 800 millet var ve İngiltere 800 ayrı milletiyin tasasını çekmekte, birkap ulus seçme, onları ayrı ayrıcalıklar tanıma ve öbürleri bunları aracıyla yönetme yolunu tutmuştur." (Stalin-Marksizm ve Ulusal Sorun ve Sömürge Sorunu, s.199)

Egemen sınıfların azınlıklar politikasını bir diğer boyutu da çifte standartlıdır. Bu çifte standart aynı zamanda sövenimim besleyen bir muhtevaya da sahiptir.

Faiziz, ülke içinde ulusal azınlıklar üzerinde baskı ve terör estirenler, onları asimile etmeye çalışırken diğta azınlık halkların en "kararlı" savunucularıdır. Bir diğta. Bu govenimim kiylüzlü politikalları'nın doğası gereğidir.

Egemen sınıflar ülke geçirmiş olduğu kendi politikalları'nın görmezden gelip Kafkaskardan Baikanlara kadar birkap ülkede Türk kökenli azınlıklara baskı yapıldığını ileri sürmektedir. İstir bu ileri sürmelerin amacı, kendi uluslararası kurmaları "görev"e çağırıyorlar. Aynı kurmaları Türkiye'deki azınlıklara yönelik müdahalelerde bulunduğunda "iki iş ileme karışma" olarak değerdendirlik, iki Yunanistan'daki, Azarbecyan'daki Türklerin, "ırkdağları" baskı görmesine gelince müdahale isteme kiylüzlü de yine tam faizizm govenimim, ki yüzlü diğta politikasına yararlar bir tutulmuştur.

"Yavru Tutan" denilen Kıbrıs'taki Türkler adına bir ülke ıgal edilir ve "Türkün Türkiye baskı dostu kurmaları" denilerek ıgalin kalıcılığına Türkiye kamuoyu nezdinde meşrulaştırılmaya çalışılır.

**Azınlıklar
özgürlükleri ve
kurtuluşları
için devrim;
devrim, halkın
iktidarına
yürüyebilmek
için tüm
uluslardan ve
milletlerden
emeklerini
katılmasına
muhtaç.**

yük ölçüde de bağımlı olmaktadır. Ebeli- te egemen sınıflar bu sonucu yalnızca "tecrit" sayılabilecek değil, govenimim ve dinli-gencinlik bu azınlık halklara karşı katliamları giriştiği, mallarını, müklelerini yağmaladı ve 6-7 yüzyıl boyunca bu provokasyonlarla da bavgurarak uşağıdır.

Azınlıklara yönelik baskılar TC'ye bir-likte bağlanmış değildir; azınlıkların, muhtelif potansiyel taşıyıcı halk topluluklarının entilesi sürüyor Osmanlı'ya kadar uzanır. Bugün yok olma notasına gelen pek çok azınlığın bu süreci Osmanlı'ya bağlar.

Burjuva gerici tarihçiler Osmanlı'nın, "tehdit" ya da ıgal etti, topraklarda yayılan halkların dinine, diline, kültürüne karışmadığını yazır Osmanlı'nın sömürgecilik, talancılığına aktarmaya çalışarak da gerçek bu değildir kuşkusuz. Örneğin Osmanlı'nın Lazlara karşı politikası geçerin somut bir örneğidir ve Lazların bugününe de açıktır.

Yüzlerce Bızanisli'nin, Persler'in tahakkümüne, ıgalierlerine karşı direnen Lazların ülkesi Lazikaya'ya 1350'lerde



REBER Şehirleri terk etmemelidir

Birleşik devrimci savaş stratejisi kur ve şehir mücadelesinin bir- birini tamamlayan tarzda birlikte geliştirilmeli olduğur.

Bu tespit sadece büyük şehirleri değil, Kürdistan'ın şehirleri de olgularıyla terk etmemek gerektigini ifade eder.

Bugün özellikle Kürdistan şehirleri devletin askeri güçün yapı- gı, sokak sokak denetim kurmaye çalıştı- gı yerler haline geldi. Üste- lik mücadele yitkilediği olgularının başına da ar- tı. Yasalılık, me- rculuk diye bir sorunu kalmayen devlet, artık kendi yasalarını da bir taraftan askeri bir kontrolle yönetimi kurdu. Bu partlarda şehirlerde mücadeleyi örgütlemekten söz etmek elbette, sürecin ka- rakteri neye uygun ve/veya yetersizdir geliştirilmesi gerekli kılıyor.

Ama önce şehirlerde mücadeleye hakkı açmaz net olmalıdır. Milyonlarca insanın bulunduğu şehirlerde mücadele, öncelikle bir cephe gerisi faaliyet olarak değil, bir cephe faaliyeti, yani temel savaş alanlarında birli olarak kavranmalıdır. Şüphesiz şehir ve kırsalın, savaş alanı olarak aynı özelliklere sahip olduğunu söylemi- yorz. Kırılın, yani sömürgecilik ilişkileri içinde olgularının yamamak kararı durumundadır ve savata bilirdiyki bir öneme sahiptir. Şehirlerde ise, durum daha farklıdır. Olguların millitarist gücünün yoğun konumlanıp ve denetimi nedeniyle, şehirler kırıl- ra göre daha dezavantajlıdır. Ancak, kırılardaki gibi bir gerilla mü- cadelesine ve ordularına yaslanamaması, şehirlerdeki mücadelenin "cephe gerisi" faaliyetini düzeyinde görmesine sebep olmaz. Böyle gerilla tek kelime ile askeri bakıştır, süreci politik olarak kavraya- namaktır.

Oste yandan şehirlerdeki siyasal mücadele, salt yasal alan mü- cadelesine de değildir. Devletin kendi yasalarını bile hiçe yasıyarak tutumunu nedeni ile hiçbir yasa haktan söz edilemezliği, yasal mü- calesinin bu şekilde çok olduğu koşullar doğabilir. Bu durum "yasal zemin yok" diyerek hiçbir şeyin yapılamamasını gerektirir olmaz. Her alanda olduğu gibi şehirlerde de verilecek mücadelenin esas zemi megruluktur. Bu anlamda öncelikle "ne yalınca-"yasasız müca- delesine alanı kırarak" diyen askeri bakış, ya da yasal zemin olmadı- gı için her türlü kitlesel eyleme "ama provokasyon olur" diyerek karşı çıkan statükocu-pasifist bakış dışıdır. Mücadele adına bir şeylerin yapılması gerektigine ve yapılabileceğine olan inancı ya- gınlattırmanın gerektir.

Şehirlerde mücadeleyi geliştirebilmek için şehir gerillasının yansı- rı, şehirler içinde karışık bir şekilde edebek olan ve uygun ve yeni biçimlerin bulunması, megrulmuşuna dayatmak gelişti- gı politik zeminlerin iyi değerlendirilmesi gerekir. Ne bir iki mese- leye yaslanırsın, ne de İstanbul gibi büyük şehirlerde yapılanları biçim olarak aynen tekrar etmeyi düşülmek doğrudur. Her sürecin kendi özgül koşulları vardır.

Kepen kapatma örneğin bir tavrı al- gı yöntemidir. Ancak tepki ifade eden başka yöntemler geliştirilmeye, devlet bir süre sonra bu tür bir tepkinin önemi- ni alır. İste bu noktada yaratıcı tarafa yeni tepki biçimleri bulmak, mücadelenin önünü açmanın gerektirilen bir olur.

Oste yandan, mücadele öncelikle halk kitlelerinin en fazla tepki- cı olduğu konular üzerinde, megrulmuşuna en fazla ihtiyaç talepler etrafında geliştirilmelidir. Göç, işsizlik, insan hakları ihlalleri gibi konularda gösterilecek en küçük tavır bile bir nevi mevril mücade- le olarak genel mücadeleye hizmet eder. Bu konuda yapılacak en büyük yanlış, bu tür talepler için mücadeleyi kitleleşmemektir. Mevril mücadelesinin kitleler için canlılık yaratacağı, devletin yarattığı mevril mücadelesi hakkındaki çok edebek ve halk kitlelerinin uzun süredir bir mücadele için harekâtıyacağı unutulmamalıdır.

Böyle beklenirken kitleler girmek, dışılaşmak ilkesi önemi taşıyabilir. Böylesi beklenirken kitle hareketini duraltamaz. Oysa ezilen so- nra için yasama kendisi bir mücadeledir. Halka devrim olduktan sonra da mücadele sürer. Hiçbir gün şehirli bir dokunulsa dü- yendi tüm köylülere bir anda yok edemez. Her türlü köylülüğü, sömürdüyü, baskıyı, açlığı, işsizliği yok edecek olan halkın örgütlü mücadelesidir.

Böyle bir yaklaşımla en küçük sorunlara sahip classı am- dından başlayarak, küçükten büyüye, bastıran karşımağa muhafele ettirerek, halk kitlelerinin içinde tepkilerini açıkça çıkarabiliriz. Kürdistan'da şehirleri yöneten on binleri altı kalmaktan çıkarabilir, tüm cepheleleri sürekli kıran kıran bir mücadelesin etkisi bir unu- ru haline getirebiliriz. ○

Hedef sivil halk ve köylüler

Dersim'de devlet terörü

Halkın büyük çoğunluğunun devrimci, yurtsever düşünceler- e sahip olduğu, dağlarında yıl- larlar gerilla mücadelesinin sürdürdü Dersim'de, devlet, ca- relessizliği askeri operasyonları artırarak telafi etmeye çalışı- yor. Ancak gerilla karşısında etkili olmayan ve operasyon- larından istediği sonucu alama- yan devlet, çaresizliğini bir bir sonucu olarak sivil halk he- def alan baskılarına yoğunlaştı- rıyor.

Asker ve Silah Yığınları

Kürdistan'da son yılların en büyük askeri yığınadığı yapılr- ken, Dersim de bu gelişimden payını aldı. Bu yılın başından itibaren sadece Malatya, Kay- seri ve Erzurum bölgelerinde getirilen özel tim ve asker sayı- sı altı bini geçti. Yeni gelen bu birlikler özellikle Hozat, Çemişgezek, Ovacık ve çevrele- ri yerleştirildi.

Buradaki yatılı bölge ola- rken boşaltılıp asker ve özel tim- ler için kışla haline getirilken, bazı okullar da karakol ola- rak kullanı- maya baş- landı. Pö- lümür- de 1992 depreminde zarar görenler için yapılan sosyal konutla- ra, geçmiş yıl- lın sonunda ilçe- ye gelen jand- arma alayı e- koy- muştur. Devlet bu örneklerde de gö- rüleceği gibi, halka karşı haksız savaş- ı sürdür- ken istediği yerleşim birimine e- koyarak, orada konumlanabili- yor.

Denetim Adına Sındırma

Özel tim ve asker sayı- da artış ile birlikte, halk üze- rindeki baskılar da gözle görü- lür biçimde arttı. Sık sık yollar kesiliyor ve arama yapıyor. Yolcuların yanlarındaki her türlü eşya ve özellikle yiyecek maddeleri üzerine açılmak- yapması isteniyor. iş mek- zelerine giriş çıkışları sık biçimde denetleniyor. Özellikle geçişte güp- hali geçişte muamelesi görü- yor. Seyahat etme özgürlüğü tümüyle kısıtlanıyor. Akşamda doğru saat 5'ten sonra Hozat ve Çemişgezek'e giriş çıkış yasak.

Bu arada sokaklarda ve kahvehanelerde kimlik yoka- larını ve armaları yapıyor. Amaç halkı tedirgin etmek ve sındırma. Bunun için en küçük bir şüpheli duruma hemen gözaltı terörüne başvuruluyor.

Örneğin gençlerin topluca yü- rümeleri bile güp- hali durum sa- yılıyor. Gözaltına alınmaları iş- keneden geçiriliyor.

Dağlar Bombalanıyor

Genillinin tuzağına düşen, sık sık taciz edilen özel timler ve jandarma, binlerce askerle takviye edilmesi ve silah, araç gereç yığınağı yapılması- na rağmen yine de etkili ol- madı. Şimdi de dağları ve or- manları bombalıyorlar.

Hozat'ın Tağar, Bazolt (Kar- sel), Tanzi, Koçkuzluca, Bilekli ve Tavuk köylerinin çevresine havadan ve karadan rastgele bombalanıyor. Ovacık'a bağlı Buzlutepe, Karataş köylerinin çevresine atılan yangın bom- baları nedeniyle, ormanlar alev almış durumda. Devlet perilla- nın gizlendiği gerekçeyle or- manları inşa ediyor. Çemişge- zek ile Hozat arasındaki Albo- zek Deresi de yoğun biçimde bombalanıyor yerlerden biri. Bu- ralarda da orman



yangınları çıktı ve yer yer bu yangınlar söndü- yor.

Sivil Halka Karşı Devlet Terörü

Hozat'ın Kızorik Köyü ve çevresindeki mezarlar boşaltı- larak bu bölgelere asker ve özel tim yerleştirildi. Bilekli kö- yünde askerlerin rastgele roket atıp yarması sonucu iki ev tahrip oldu ve hasar meydana geldi. Koçkuzluca Köyü'nde askerlerin yine rastgele ateş açması üzerine Filiz Kahraman adı kadın bacaklarında yara- landı. Elazığ Devlet Hastane- si'ne kaldırılan Filiz Kahra- man'ın yaralarının ağır olduğu öğrenildi.

Ovacık'a bağlı Yukarı Kara- taş Köyü'nde askerlerin açtığı ateş sırasında, 7 yaşındaki Di- der Elmas adı çocuk, bir roket parçasının boynuna isabet et- mesi sonucu hayatını kaybetti. Sakine Boztaz, Gülender Akgöl ve İsmail Akgöl sivil köylü- ler ise, evi askerlerin ateş sa- rısında yarılandılar. Yaralılar Tunceli Devlet Hastanesi'ne

kaldırıldı. Evlerin büyük ölçüde tahrip edildiği seldirinin, köyün tümüyle boşaltılması yönelik operasyonların bir parçası ol- duğu köylüler tarafından ifade edildi.

Yine Ovacık'a bağlı Köşeler Köyü'nde tarlasını sulamaya giden Emrali Demir adı köylü, askerler tarafından vuruldu. Emrali Demir her zaman oldu- gı gibi Karakol'dan işin alarak tarlasını sulamaya gitti. Askerlerin bundan haberi olması- na rağmen yine de ateş açıldı. Vurulan Emrali Demir ölmeden önce yanına gelen eşi Besime Demir'e "Sen beni bırak gı, as- kerler seni de öldürürler, beni bilecek vurdular" dedi.

Pasivite ve başlı köylüler ve mezarlar üzerinde de göç baş- lıyor. Çalxahane, Biele- ri, Mirzola, Çay mezarlarını köy mekineza taşınmaları işin süre veriliyor. Pertek Kayışbaşı Karakolu komutanı köylere du- zenlediği operasyonları sırasında "Hepinize çektiğinizce" diye sık sık tehditler savu- ruyor, armaları sıra- sında ise köylülerin kapıları, pencereleri ve televizyon, vb. eşyaları tahrip ediy- or.

Operasyonlar- da sivil halk he- def alan devlet gücünün insan- sızlaştığıma, köylüleri işe etmeyeceği ise korkutup sındırma çalışı- yor.

Köylülere Yayla Yasası

Birçok bölgede uygulanan yaylaya çıkma yasası Çemiş- gezek köylerine de getirildi. Bazı köylüler hayvanlarını otla- bilmek için köyün yakın çevre- sine göçerli kuruyorlar.

Geçim kaynağı hayvancılık olan köylülerin yayla yasağı çok olumsuz etkiliyor. Pertek köylü- lerinde tek geçimci payıncılık olan köylüler, hayvanlarını uzak böl- gelere, Erzurum ve Sivas yö- nelerine götürmüşler. Ancak boyilesi uzak yaylalara maddi durumu iyi olanlar göçebilir, köylü olanlar ise kalıyor. Burul- dan bazıları, arsan sıklıkından dolayı davalarınsı beşleme- yi satmak zorunda kalmışlar.

Bütün bu baskıların yanı- gı Dersim ilçelerinde ve köylü- lerinde halk yaygını sürdür- menin yeni yollarını arayıp bul- maya ve morallerini yükselt- meye çalışıyor. Bu kadar baskı ve zulme rağmen, halkın ayak- ta kalabilmesinin en temel da- yanağı ise, eklemleri ve umu- larını dağlarda yaşayan çocuk- larıdır. ○

Aşiret yapısını parçalamak devrimci mücadelenin görevidir

Bugün Kürdistan'da en son resmi rakamlara göre 45 bin dolayında köy korucusu bulunuyor. Gerillaya pusu atmak, devlete istihbarat sağlamaya, soygun ve köy baskınlarına kadar her türlü insanlık dışı ve kırıltı işi kullanan koruculuk ise Kürdistan'daki aşiret yapısı üzerinde gelişiyor. Koruculuk sisteminin ekonomik ve sosyal temeli, yüz yıllar önceünden bugüne kadar aşiretin değişerek de olsa sürdürün aşiret reisliği, aşalık ve şeyhlik kurumlarına dayanıyor.

Kuşkusuz bu, yeni bir durum değil. Aşiret yapısının kullanimına ardına kadar açık olan kapılarında Osmanlı devletinden bugüne kadar egemen sınıflar yarar sağlamaya devam ediyorlar. Aşiret yapısı, Kürt halkının ulusal uyanışının birliğini önüne set olmanın, etnik ve ulusal kökeni ne olursa olsun egemen sınıfların bu durumlarını sürdürmelerine hizmet ediyor.

Ahmet Zeydan, Tahir Adıyaman, Süleyman Tatar, Abdurrahman Şeyhan gibi isimler birçok insana yabancı gelmiyor. Kasım 1993'te Yüksek devlet erkânı'nın özel olarak Ankara'ya getirildiği aşiret liderlerinden döndü olan bu kişiler, televizyonlarda da yayınlanan bir programda "Kürt halkının temsilcileri" olarak tanıtılmıştı. 12 kişiden oluşan bu korucubaşı grubu, Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel, TBMM Başkanı Hüsamettin Cindoruk, Başbakan Tanşu Çiller, Jandarma Genel Komutanı Aydın İler, İçişleri Bakanı Nihat Mahirpaşa, Emniyet Genel Müdürü Mehmet Ağar ve MIT'in alt düzey yöneticileriyle görüşmüştü. Çiller, onlarla "Her türlü ihtiyacınız karşılanacak. Hep birliğe terdün üstesinden geleceğiz" dedi.

Bir yanda Türkiye halklarının sömürün ve bunu baskıyla sağlayınların temsilcileri diğer yanda Kürt halkının "cağı" (halk) olarak adlandırdığı kuklalar, yüz yıllardır halkların kanı üzerine sahnelenen oyunu sürdürüyorlardı.

Çağrılmış olanlar sıradan kişiler değillerdi. Yüzlerce dönüm arazi ve binlerce insan üzerinde egemenlik kuran ekonomik, sosyal ve siyasal etkilere sahip aşiret liderleriydi...

Aşiret Yapısının Kürt Halkına Karşı Kullanılması Yeni Değildir

Aşiret, her şeyden önce soy-soy ilişkisine dayanan, kendi soyundan olanlara kapalı, "bizlik" duygusu ve değerlerinin ve atavizm fikirlerinin önemi rol oynadığı, clama bir reislin liderliğinde hareket eden ilkel bir toplumdur ve siyasal peşidir. Bu aşiret, aşiret sistemindeki akrabalık ve soy-soy bağlarını önemi belirir gibi, aşiret eteklerini önemi de belirir. (...) Bu bağlamda, aşiret örgütü, feodal üretim ilişkilerinin ortaya koyduğu bir üst yapı kurumu, yarı siyasal bir kuruluştur. Aşiret reisi de toprakların sahibi ya da tasarruf eden -arık ürünü denetleyen kişi- ve aşiretini öteki aşiretlerle karşılıklı temsil eden kimsedir. (Doğu Anado-

Oligarşi, ekonomik çıkarlar sağlayarak aşiret yapısının sahip olduğu geri sosyal birliği kullanmakta ve desteklemektedir. Bir aşiret reisinin bu sosyal birlik sayesinde binlerce insani korucu haline getirebilmesi oligarşinin işine yaramaktadır. Bu ise aşiret yapısının iç çelişkilerine müdahale etmeyi, aşiret yapılarının neden olduğu geri sosyal birliğin parçalanmasını gerektirmektedir.

k'un Düzeli, İsmail Bekişçi, Yurt Kitap Yayın, s. 381-382)

Kendi soyundan olanmaya kapalı olduğu ve tarafsız olarak devletin öncelikli bir siyasi yapı olduğu için, aşiret yapısının egemenliği koruduğu dönemlerde ulusal birliktende de söz edilemez. Soy bağlarının belirleyiciliği nedeniyle aşiretler arasında sürekli bir üstünlük kavgası var olmuştur. Bu nedenle Osmanlı döneminde de, Cumhuriyet dönemlerinde de aşiretler arasında sürekli çekişme ve çatışmalar yaşanmıştır. Aşiret yapısı içerisindeki ekonomik, sosyal, siyasal alt-üst ilişkileri ve aşiretler arasındaki çekişmeleri ise Osmanlı devleti, Kemalistler ve kapitalizmin egemen olduğu dönemde oligarşi tarafından kullanılmıştır...

Osmanlı devleti, Kürt aşiretleri arasında ulusal birlik olmalarında yararlanarak Kürdistan'da egemenlik sağlamıştır. Birçok ilerci ayaklanmalarının bastırılmasında aşiretler arasındaki çekişmelerle birlikte aşiret yapısı içerisindeki ilişkiler de ustaca kullanılmıştır. Birçok aşiret beyine vali, paşa gibi payeler veren Osmanlı devleti, aşiret beylerinin devlete destek olmasını sağlamıştır. Din ögesi de önemli ölçüde bu amaçla hizmet etmiştir. Yavuz Selim'in mezhep farklılığından yararlanarak, Sünni Kürt aşiretlerinin desteğiyle 40 bin Alevi Kürdük katletti, buna verilecek örneklere yalnızca birisidir.

1514 yılında Osmanlı devleti ile birçok Kürt aşiret reisi arasında; Kürt beyliklerinin özerkliklerini korumacağı, yönetimlerini babadan oğula geçeceği, Osmanlı devletine savagılara yardımcı olacağını, devlete karşı ayaklanan Kürt beylerine karşı, diğer beylerin asker vereceği, devletin ise Kürt beyliklerini dış saldırılardan koruyacağı, Kürt beyliklerinin devlete vergi ödeyeceği gibi kararlar bir anlaş-

Oligarşinin aşiret yapılarını kendi çıkarları için kullandığı, kullanmaya devam edeceği ve her zaman bu olanaklarının yüksek olduğu gerçeğini kabul etmek de yeterli olmamaktadır. Aşiret yapısının çıkar sağladığı egemen sınıf temsilcileri açıkça hedef alınmalıdır. Bu konudaki çelişkilik yatkınlıkları küçük burjuva milliyetçi anlayışa kadro politikası açısından bir yarar sağlamadığı gibi, oligarşinin aşiretleri fazla zorlulukla karşılamadan kullanmayı sürdürmesine neden olmaktadır.

Devletin korucubaşlarından birkaç örnek

Tahir Adıyaman: Jirki Aşireti reisi. En az 1500 silahlı korucusu var. 8 köyü bulunuyor. Pek çok suçtan yargılanmasına ve hakkında gıyabi tutuklama kararı olmasına rağmen 19 Kasım 1993 günü devlet erkânının Ankara'da görüştüğü aşiret liderlerinden birisi. Böylesinebap aşiretine korucu örgütlenmesinin organizasyonunda önemli role sahiptir.

Ahmet Zeydan: DYP Milletvekili ve Pinyanış Aşireti Lideri Mustafa Zeydan'ın kardeşi. Ağabeyi Mustafa Zeydan, Yüksekova Van ve Bitlis'teki köylerin çoğunun sahibi. 19 Kasım 1993 günü çağrılanlar arasında. Yerel kaynaklar ağabeyi Mustafa Zeydan'ın 6 bine yakın korucunun örgütlenmesini bizzat yaptığını belirtiyorlar.

Süleyman Tatar: Aşiret reisi olmasa da Şirnak'ta en zengin ailelerinden birisi. Çok sayıda silahlı korucusu var. 19 Kasım günü çağrılanlar arasında.

Osmen Demirel: Batürün Aşireti reisi. Çok sayıda silahlı korucusu var. 19 Kasım günü çağrılanlar arasında.



12 aşiret lideri korucubaşı, 19 Kasım 1993'te devlet erkânı tarafından çağrılan ve "Her türlü ihtiyacınız karşılanacak" denilmiştir.

kiler ve aşiretler arasındaki çekişmeler egemen sınıfların çıkarına kullanılmıştır. Mezhep çelişkilerini de kullanan Kemalistler, Derişim ayaklanmasını Alevi Kürt

aşiretlerine karşı Sünni Kürt aşiretlerinin aktif desteği sayesinde bastırabilmişlerdir.

Aşiret yapılarındaki şeyhlik kurumu da Kürt halkının özgürlük mücadelesinin bastırılmasında önemli rol oynamıştır. Hakkarî Şeyh Selim, Cizeli Şeyh Seyda'nın Mustafa Kemal ve İsmet İnönü'nün gözde adamları olmasının nedeni de aşiret yapısının ve din ögesinin egemenler açısından üstünlüğü ile ilgili göstergevidir. Örneğin 1946 yılında CHP'den Hakkarî milletvekili olan Şeyh Selim Seven Kürt halkına şu tekliflerde bulunduğuna için Kemalistler tarafından ödüllendirilmeyordu: Türkiye Cumhuriyeti'nin sadakat, imanınızı ısladık. Lahûlenin yarı devlet reisi müslüman olarak sonra Türk olmuştur. Arap olmuştur. Aclam olmuştur fark ediniz. (Hamidiye



Aşiret yasalarının müdahale edilmedikçe, devlet bu geri sosyal birliği çıkartarı için kullanmaya devam edecektir...

Ayeyarınan Köy Kuruculuğuna, Osman Ayar, say. 24)

Aşiret yasasının ilki ve çelişkilerinin kullanılması: kuzkuzus bunlara sınırlı değildir. Ermeni ulusal hareketinin 1894-1896 yıllarında 500 bin Ermeninin katledilmesiyle bastırılmasında Kürt aşiretleri Hamidiye (Aşiret) alayları aşıyla kullanılmıştır. Yine, 1915 yılında 1.5 milyon Ermeninin katledilmesinde, 800 bininin sürülmesinde Kürt aşiret yasasının bu özelliklerini yararlanılmıştır.

Kürt halkının kimliğinin inkar edilmesi, asimilasyon ve soykırım politikalarının desteklenmesinde, Ermeni halkının soykırımı uyarılmasında ve topraklarının sürülmesinde kimi zaman işbirlikçilerin ödüllendirilmesi, kimi zaman çelişkilerin yararlanılması, kimi zaman da egemen sınıflar arasında ortak çıkarlar sağlanması etkil olmuştur. Ama hepesinde aşiret yasasının kaynaklanan gerici öğeler rol oynamıştır. Bugün kuruculuğunun şekillenmesinde de aşiret yasasının belirleyici olduğunu söylemek yanlış olmayacaktır.

Aşiret Yasasına Karşı Mücadele Etmekten Ulusal Kurtuluş Sağlanamaz

Kürt halkının özgürlük mücadelesinin engellenmesinde, Kürt halkına ulusal baskı uygulanmasında, emperyalizmle işbirliğinde oligarşi sorumludur. Ama miliyetçi dar baskı aşiret yasasının çerçevesinde Kürt egemen sınıfların da olduğunu gözardı etmemektedir. Bu miliyetçi baskı, tarımsal çok çok perçin çarpık bir şekilde algıladığı gibi, ulusal kurtuluşla sınıfsal kurtuluşun iç içe olduğunu ayırtmı yapmamakta ve Kürt halkının sınıfsal çelişkilerine devrimci müdahalelerde bulunamamaktadır.

Kapitalizmin gelişimiyle, bugün Kürdistan'da feodal yapı ve yarı-feodal sosyal ilişkiler büyük oranda çözülmüştür. Kapital ekonomik yapılar olan aşiret yapıları da kuzkuzus 100 yıl öncesinde hatta 10-15 yıl öncesinde küçülmüş ve bir öne me de şahid edilmiştir. Hem kapitalizmin hakim ortamı biçimi olması, hem de ulusal baskıların Kürt halkının ulusal bilincinin gelişmesine neden olması, yarı-feo-

DEP kapatıldı

Tümülül şyasal bir tasarruflun gereği olarak, DEP de (Demokrasi Partisi) Anayasa Mahkemesi tarafından 16 Haziran günü açıklanan kararla kapatıldı. Kapatma gerekçesi olarak, DEP eski Genel Başkanı Yazar Kaya'nın 29 Mayıs '93'te Almanya'nın Bonn kentinde ve 15 Eylül '93'te Kürdistan'ın Erbil kentinde yaptığı konuşmalar ile parti MYK'sının yayınladığı "Demokrasi Partisi'nin Barış Çağırısı" başlıklı bildirisi gösterildi.

Böylece bir "siyasi" parti daha "siyasi" faaliyetleri nedeni ile kapatılmış oldu. Devletin sözde demokrasisinin sınırları DEP'in varlığına tahammül edemedi. DEP'in kapatılması ile beraber, Kürt halkının seçip Meclis'e gönderdiği 13 milletvekilinin milletvekillikleri de düşürüldü.

Kapatılan HEF'in yerine 7 Haziran 1993'te kurulan DEP, kurulduğu

tariften itibaren sürekli baskı ve saldırılarla hedef oldu. Mardin Milletvekili Mehmet Sincar'ın da ilçelerinde bulunduğu yirmiye yakın parti yöneticisi katledildi. Ankara'daki Genel Merkez ve Ankara İl Örgütü binaları ile birlikte birçok parti binası bombalandı ve tarandı. Yerel seçimlerden önce adayları gözaltına alınıp işkence gördü. Seçmenlerine baskı yapıldı ve seçimlere girmeleri engellendi. Son olarak Genel Başkan Hatip Dicle ve beş milletvekili tutuklandı.

DEP'in kapatılması ile birlikte, Anayasa Mahkemesi bir de "hülle" yaptı. DEP'li dört milletvekilinin Meclis üyeliğinden düşürmüştür, anayasa gereği bir ara seçime gitme durumuna da engel oldu. Böylece, sözde gerekçelerle dayalı DEP kapatma kararının siyasal niteliği, yapılan bu "hülle" ile bir kez daha ortaya çıktı. ☉

dal ilişkileri zayıflatmıştır. Küçük burjuva miliyetçi hareket 1984 yılından bugüne sürdürdüğü silahlı mücadele de Kürt halkının ulusal bilincini uyardırılmasında, bu feodal yapının eski güç ve etkinliği kaybetmesinde önemli bir rol oynamıştır. Ancak oligarşi, ekonomik çıkarlar sağlayarak aşiret yasasının sahip olduğu geri sosyal birliği kullanmakta ve varlığını sürdürmesini desteklemektedir. Bir aşiret reisinin bu sosyal birlik sayesinde binlerce insanı korucu haline getirebilmesi oligarşinin işine yaramaktadır. Bu ise aşiret yasasının iç çelişkilerine müdahale etmeyi, aşiret yasalarının neden olduğu geri sosyal birliğin parçalanmasını gerektirmektedir. Küçük burjuva miliyetçi bir anlayışın ise sınıfsal temele dayalı bu çelişkilere radikal müdahalelerde bulunması mümkün olamamaktadır.

Bunun da ötesinde ise, küçük-burjuva miliyetçi baskı açısı, pragmatizmle, kısa vadeli çıkarlar uğruna, "bütün aşiretli tümen ulusal mücadeleye kazanma" gerekçesiyle yer yer bu parti yasalarını statüleştirir, o yasaları sınıfsal çelişkilerin üstünü örtün ittifaklara girebilmiştir. Bu ise "kurtuluş" kavramını muğlaklaştırmaktan başka bir sonuç vermemiştir.

Oligarşinin aşiret yasalarını kendi çıkarları için kullandığı, kullanmaya devam edeceği ve her zaman bu çıkarlarının yükseltilmek olduğu gerçeğini kabul etmek de yeterli olmamaktadır. Aşiret yasaları çıkar sağladığı egemen sınıf temsilcileri açıkça hedef almaktadır.

Bu konudaki çelişki yağıtlarımız Küçük burjuva miliyetçi anlayışa kadar politik açıdan bir yarar sağlamadığı gibi, oligarşinin aşiretleri fazla zorlukla karşılamadığını kullanmayı sürdürmesini neden olmaktadır. Oligarşinin askeri olarak güçlerini arttırmasında ve moral kazanmasında olanak sağlayan aşiret yasalarının içinde taşıdığı sınıfsal çelişkilere müdahale edilmemesi, bu yanlış ulusal temelde sürdürülen mücadeleye de zarar vermektedir.

Aşiret yasası içinde yer alan -korucu ya da değil- binlerce, on binlerce yoksul köylünün ne mevcut düzenden, ne de aşiret yasasından bir çıkar yoktur. Her iki yapı da onu ezme, yoksulluğu onun kaderi olarak belirlemektedir. Sınıf temeline bağlı bu mücadele bu tabana ulaşmak, onların taleplerini açığa çıkarmak ve kucaklamak ve onların taleplerini doğrudan -ulusal baskının yanında- sınıfsal baskıya, aşiret düzeneğine yöneltmek durumundadır. Toprak işgallerinden halkın göçüne uzanan bir çığırda bu yapının egemen hedeflenmelidir. Bu yapılamadığı Kürdistan'ın en önemli devrimci dinamiklerinden biri harekete geçirilemez olacaktır. Yoksul Kürt halkının çıkarlarının sağlanması ve oligarşinin her geçen gün aşiretleri daha fazla kullanmasında engel olunması ancak sınıfsal mücadelelerin temel anlamıyla mümkündür. Kürt halkının üzerindeki ulusal baskıların ortadan kaldırılması ve gerçek özgürlüğünün sağlanması da böyle bir baskı açısıyla olanaklıdır. ☉

Kürt ininde kuzular toplantısı

Güney Kürdistan'ında feodal miliyetçi Kürt iderler Talabani ve Barzani, Türkiye oligarşisinin girişimiyle 13 Haziran'da Silopi'de bir araya geldiler. Bir buçuk aydır Güney Kürdistan'da süren çatışmaların ve Temmuz'da yapılacak seçimlerin görüşüldüğü toplantıda, oligarşinin sözcüleri de birtakım isteklerini dile getirdiler.

Güney Kürdistan'da atılan federe Kürt devleti adınımlarına, başından beri karşı olduğumuz gidenimimiz olan Türkiye oligarşisinin, KDP ile YNK'nin birbiriyle çatışmasından rahatsız olduğunu söylemek mümkün değil. Bu nedenle "bölgede istikrar sağlamak için arabuluculuk" yapmaya soyunan Türkiye oligarşisinin gerçek amacı, binlerce insanın yaşamını yitirdiği bir çatışmanın sona erdirmesine katkıda bulunmak değil, çatışmayı kullanarak kendi çıkarlarını dayatmaktır.

Bölgede daha fazla ekonomik ve siyasal etkinlik kurmak peşinde koşan Türkiye oligarşisi bir taraftan Irak'ta toprak bütünlüğünün korunması bir bölge el ittiklerini savunuculuğuna yapıyor. Böylece "Kürt sorunu" konusunda eski statükonun bozulmamasının şartlarını

Talabani ve Barzani Silopi'de



Talabani ve Barzani'nin emperyalizme ve oligarşiyi hizmetten başka bir işlevleri yok.

güçlendirmeye çalışıyor. Diğer taraftan Irak'la keskin ticari ilişkilerinden ve petrol robu hatını kullanmaktan doğan ekonomik zararlarını telafi etme olanaklarını yaratmaya çalışıyor.

Emperyalizmin koruması altında "özgürleşme" hayalleri kuran Talabani ve Barzani ise, yasadikarından hiçbir ders çıkarmadan, birbirlerine karşı kuran birer iktidar ve inisiyatif mücadelesi içindeler. Güney Kürdistan'daki çatış-

malara son vermek için geldiklerini söyledikleri Silopi'deki görüşmeler süren, aynı anda bölgede bir buçuk aydır süren çatışmaların en kanlısı yaşandı. Talabani birliklerinin KDP yöneticilerinin Osman Kadir Münvevver'in cenaze törenine saldırması sonucu ellibeş yakın insan ölümler 100'ün üzerinde insan da yaralandı. İlk "tider" görüşmeden sonra basına hiçbir açıklama yapmadan Silopi'den ayrıldılar. ☉

Siyonizm, İslamcılık ve Türkiye

Sivil faşist hareket artık misyonunu, ifadesini Turancılıkta bulan itici bir milliyetçilik yerine Atatürk milliyetçiliği diye kamufle edilmiş, uç olmak yerine daha merkez sağda gözükten bir politikayla sürdüremeye başlayacağı bir süreç girdi. Radikaliten uzak bir görünüm ve İsrail'e girilen ilişkiler hep bu yeni misyonun gereklerini yerine getirmeye yönelik manevralardan başka bir şey değil. Elbette tüm bunlar sivil faşistlerin kanlı yüzleri için kullandıkları bir maske olmaktan öteye geçmiyor. Maskenin ardındaki yüz, aynı yüz.

"Halıcazi beğen nıyan (unutkanlık) ile malud'du." diye ilgileri ve özülleri ile insan hafızasını bu unutkanlık hastalığına uğratan, geçmişin el kanlı sivil-faşist çetelerini alıyıp-pullarıyla laiklik-milliyetçilik bü. nutkular arasında yeni bastan Türkiye halklarına karşı pazarlamaya çalışıyorlar. Oysa değişen hiçbir şey yok. Her zaman devletin bekası, için "görev almayla" hazır sivil faşistler, bazen "Turanlık'ta, bazen de "Türk-İslam Sentezi'yle, omda son süreçte olduğu gibi "Laiklik ve Atatürk milliyetçiliği" ile hareket etmeler tek bir yere hizmet ediyorlar; emperyalizme ve oligarşiyi. Hatta bunun için örgütlenmelerin bir amacı da "Müslümanlık'ınna bile hale getirecek "Muskulman halkın baş düşmanı siyonist İsrail'i gizi ilişkiler içinde dahı gibreyiyorlar.

Syonistlerin Türkiye'le Dostluğu
Sivil-faşistlerin temel ideolojisinin ilk çıkı olduğu bilinen bir gerçek. Faşistler milliyetçilik demagogjisi bu kafatada; göçmenleri masekelenmek için kullunlar. Onları dünden içindeki yeni, bu görüşler temelinde cektir halinde örgütlenimleri ile yeni ve zamani geldiğinde bu örgütlenmelerin halkı karıştırmıştır. Temel amaç emperyalizme ve oligarşiyi hazmetirdi. Bunun için de her yıl mübahşir. Faşistler, dünyanın her yerinde milliyet, din, kültür birliği bu kavramlar kullunlarına karşılık emperyalizmin çikarları ve kendi çıkarları gerektirdiğinde "düman ilan etdikler" milletler ve dinlerle tereddütçü zığı ilişkileri, işbirlikleri girmekten kaçınmazlar. Tıpki "Başbu Türkiye" in siyonist İsrail ya da Almanya'da yabancı düşmanlığını körükleyen, Türkiye'ye işgillere karşı saldırıları örgütleyen son nazilerle olan ilişkileri gibi.

Faşistlerin İsrail ile ilişkileri emperyalizmin Ortadoğu'daki ve son süreçte Ota Asya Türk Cumhuriyetlerindeki çıkarlarına dayanıyor. Bu ilişkinin görünen yanı da kalcıleyen hükümetinin kurulmasından arından Demirel'in Ota Asya'ya düzenlediği gezile katılan Türkiye'nin, dönüştürülen bir sure sonra 30 Mayıs '92'de Türkiye'deki Yahudilerin in kurmuş olduğu 500. Yılı Vakfı'nın galası bu konulardan bir olarak katılması var. İsrail Cumhurbaşkanı Herzog'un da katıldığı bu ga-

lada Türkiye İsrail Başkonsolosluğu'nun protokolünde ilk on sırada yer alıyordu. Yine 19 Kasım'da Balat'ta bir sinagogun açılışına davet edilen Türkiye, açılış katılan tek parti başkanı olarak Ankara'dan İstanbul'a geldi. Türkiye ile İsrail arasında ilişkilerde önemli bir rol oynayan Jak Kamhi, Türkiye-İsrail arasındaki ilişkilerde de önemli bir rol oynuyor. Sivil-faşist çetelerin Kamhi'lerle olan ilişkisi 80 öncesine dayanıyor. MHP'li faşistler her alanda gösterdikleri halk düşmanı yüzlerini, o dönemde Kamhi'nin fabrikalarında devrimci işçilere yönelik saldırıları ve grey kırıcılığı rolüyle gösteriyorlardı.

Türkiye, İsrail ve Türkiye'deki Musevi iğdamcıları, vakıfları, hatta CIA ve Amerikan Askeri İstihbarat Teşkilatı Di-A'nın MOSSAD bağlantılı üst düzey yöneticileriyle olan ilişkileri -her ne kadar özel olarak basına yansımada da- sivil faşist örgütlenime içinde Yahudi lobisini ABD'nin eteklenişini gerekçe göstererek savunuyor. Dış Türkiye meselelerinde kandinin bir dengesi olduğu bunları belirtir, buralarda ABD desteğinin gerektirdiğini söz etmeyi de ihmal etmiyor.

Tabii sivil-faşistlerin, özellikle de Türkiye'nin İsrail'e olan ilişkileri sinagog açılışına, ya da 500. Yılı Vakfı'nın galasına baş konulduğundan bir olarak katılmasından ibaret değil. Bu söz bağının sadece görünüm kısmı elbette; aslında kalın katmanlarında ise MIT, CIA, İsrail, sivil-faşist hareketi arandıkları gerekçe, protokolün ötesinde pazarlık, karşılıklı çikarlar var. Ve asıl önemli olan sivil-faşistlerin Birlik'nin parçalanmasıyla oysa çıkan "Çık Türkler", "Turançılık üküsü" demagogjilerinin yaratıcakları olanaklar, emperyalizmin ve İsrail'in Ota Asya'daki Türk Cumhuriyetleri Türkiye ve sivil-faşistleriyle eyleye eyleye, sömürme potansiyel olan var. Yan çin özcesi sivil-faşistlerin başbuğurlarıyla birlikte "Büyük Türk Dünyası" emperyalizme paskeş çekme canı var.

Emperyalizm, İsrail ve sivil-faşistler arasındaki ilişkiler özellikle Türk Cumhuriyetlerindeki faaliyetlerde çok açık olarak kendini hissettiriyor. Örneğin, CIA'nın eski Türkiye istasyon şefi olan Çi Hanzen'in maddi olarak desteklediği Yen Forpus derisi ile MHP'nin bir organı durumundaki "Yeni Düşünce, Özbekistan'da ortak kalkınma yapıyorlar. Milli Eğitim Bakanlığ'nın da desteklediği bu kalkınmalar bir yandan okulların açılması, özel seçilmiş sivil-faşistlerden oluşan "gebilim misyonerleri'nin "Türkiye'te" eğitim oluşturmaları, diğer yandan da emperyalizme bağışları olarak yapılan ekonomik yatırımlar oluşturmuyor. Sivil-faşistlerin Özbekistan'da bir olarak rahat çalışmalarda 1980 önel MHP'nin eğitimcilerinin olan Erver Atay'ın Türkiye'den Devlet Başkan'ının özel damgası olmasının da büyük payı var.

Tüm bu çalışmaların arkaasında da sivil-faşistlerin emperyalizmlerle ve bu çalışmaların finansse önel siyonistlerle olan ilişkileri var. Bu yüzden sivil-faşistlerin çalışmalarını İsrail'in Özbekistan'a yönelik çeşitli yatırımlarına karşılaştıkça sağlayacak yönde şekilleniyor. Yine CIA tarafından finansse önel Radio Liberty'nin Ota Asya'ya yayın yapan kuruluşunda çoğunlukla MHP'li lider çalışıyorlar.

Bu kadar iç içe geçmiş ilişkiler gözönüne alındığında, Nisan ay içinde Türkiye'ye gelen İsrail Başbakanı Simon Peres ile Türkiye'nin sarmını görüşmelerinin



Türkçülük, Müslimanh ve Atatürkçülük... Hiçbiri CIA'yla, siyonizmle işbirliğine engel değil. Her şey emperyalist unaklık için terk edilebilir, değiştirilebilir...

nedenlerini anlamak zor olmasa gerek...

Faşistler Artık "Türk-İslamcı" Değil "Atatürkçü"...

Son birkaç yıldır yaşanan gelişmeler ve MHP'ye yapılan makayaj sivil-faşist hareketi yakından izleyen herkesin ilgisini çekiyor. Özellikle Hürriyet, Milliyet ve şu anda da Sabah gazetesinde Türkiye'nin yeni bir yüzle bir kez daha pazarlanmaya çalışılması, aynı anda "yığın-faşistlerin" istenir istenir olmasa gerek, karşın tüm cabası daha önce, daha merkezi bir politik görünümle Türkiye'ye ve onun sivil-faşistlerini genel kabul görececek bir hale getirebilmek... Bu çabalar daha doğru bir deyimle Türkiye'nin ve sivil-faşistlerin son restorasyonu yalnızca bugünün, bugünkü çabaların ortaya çikardığı bir sonuç değil. Böylece bir sonuç sivil-faşist hareketin CIA desteğindeki örgütlenimleriyle bağlandırıldığı ilk yıllardan itibaren kendi içinde kurmayla çalıştığı Türk-İslam düşensinin bugün aldığı bir biçim yalnızca.

Kısa bir hatırlatma açısından, Türk-İslam sentezi diye adlandırılan demagogik yaklaşıma değinelim. Sivil-faşist hareketi, solun karşısına çikınarak üzere hazırladığı ilk yıllardan beri kullandığı bir deyim var: "Tani Dağı kadar Türk, Hıra Dağı kadar Müslüman". Bu deyim bir yandan fadisi Turancılıkta bulan, içkiliğe ödesi bir Türk "milliyetçiliği", diğer yandan da İslam'ın "milliyetçiliği" karmen de olsa, parçalamayı bir ilamçılığı bir arada tutmaya çalışılmıştır. Önerüde. Ve daha bunda kendi içinde çekili taşıyan boş bir demagogiden öte bir şey de değildir.

Turanlık ya da ilamçılık sivil-faşistlerin kullandığı demagogik yaklaşımlar olarak dönem dönem on plana çikarılır. 1970'li yıllarda Turanlık ya da daha bilindik bir deyimle milliyetçilik'in görevi on plana çikaran sivil-faşistler, 12 Eylül'den sonra 1980'lara kadar özellikle ilamçılık motifini ilgilendir. Kuşkusuz bunda 12 Eylül sürecinde oligarşinin "sağda da karğıyız, sola da" demagogisine zemin yaratılmak için faşistlerle de cezaavine dolunmasının yaratıldığı düş kırıklığından da payı oldu.

Oysa bugün sivil-faşist hareketi aralarla ilamcı bir görünümden daha durmaya özen gösteriyor. Son yıllarda galen radikal ilamcı hareketlerin gründe de olsa anti-laik, anti-devletçilik siyonistleri

devlete yönemlerli, varlık nedenleri devlete kapıküllü olan sivil-faşistleri rahatsız ediyor. 20 Ekim 1991 genel seçimlerinde Refah Partisi'yle "Kutsal İttifak" yapan MHP, bugün aralarındaki farkı aralarla vurgulamaya çalışıyor. Türkiye'de itidarı düzenlediği laiklik mtinginde Çiler ve Karayazıcı'nla birlikte boy gösteren yeni süreçte yüzüne karşı ması, onlara ortaya koyuyor. İlamcıların çalışması verduđu 10 Nisan'daki Taksim gösterilerinde parti bayraklarıyla boy gösteren bazı MHP'lilerin parti yönetimi tarafından uyarılması ve soruşturmaları açısından faşist şeffelin yeni misyonlarını üstlenmekte acele ettiklerini gösteriyor. MHP üst yönetimi 10 Nisan gösterilerini provokasyon olarak nitelendirirken, laiklik ve "Atatürk milliyetçiliği" öze vurgu yaptı. Türkiye bu tavırıyla tabanındaki sivil-faşist unsurların çin MHP'nin merkez sağda kayna yeni rolünme önel kazandığını da açıkça ortaya koymuş oldu.

Temel görevi devlet karğıtı olan her şeyi karşı çikmak olan sivil faşistler, bugün sola olduğu gibi ilamcılarla da karşı çikabilecek bir biçimlenmeye doğru gidiyorlar. Taksim mtinginde gösterilen teklifleri de, Kamalızın aleyhtarı gösterilerde karşı çikınan da temelinde bu yatıyor.

Türkiye'nin gienlerde Atatürk milliyetçiliği, yeni milliyetçilik diye tanımlanan "yeni" faşist maskenin ne olduğunu 12 Eylül cuntasının şefi Evren'e cezaavine yazdığı mektubunda şöyle tanımlıyor: "Atatürk düşüncesinin milliyetçilik ilkesine... saldırıp işgillik, faşistlik, völenlik diye karalamaya çalışılır. Çünkü milliyetçilik, millet ideolojisi'dir. Ayrıntıdan reddeder, bütünlüğü temsili eder. Bu pırra sahip olanlar, hiçbir zaman sınıf ve mezhep farkıdırılmıların heyecanlarına teslim olmazlar."

Sivil faşist hareket artık misyonunu, ifadesini Turancılıkta bulan itici bir milliyetçilik yerine Atatürk milliyetçiliği diye kamufle edilmiş, uç olmak yerine daha merkez sağda gözükten bir politikayla sürdüremeye başlayacağı bir süreç girdi. Radikaliten uzak bir görünüm ve İsrail'e girilen ilişkiler hep bu yeni misyonun gereklerini yerine getirmeye yönelik manevralardan başka bir şey değil. Elbette tüm bunlar sivil faşistlerin kanlı yüzleri için kullandıkları bir maske olmaktan öteye geçmiyor. Maskenin ardındaki yüz, aynı yüz. **Q**

Tütün üreticilerinin kaderi tütün tüketicilerinin elinde

Ülkemizde ekim işleminden, pazarlamaya kadar tarım politikalarını emperyalist tükeller belirliyor. İncoirde, özümde, pamukta, haşhafta, tütünde vb. hiçbir tarım ürününde değişim yok durum.

Ülkemizde hangi alanlarda, ne cins ve miktarda tütün ekileceği emperyalist tütün tükellerinin empoze ettiği politikalara bağlıdır. Nitekim yabancı sigara tüketicilerinin her geçen yıl artması yerli sigara tüketimini olumsuz bir şekilde etkilerken, bunun bir sonucu olarak yerli tütün üretimi gittikçe azalmaktadır. Siyasal iktidarı aldığı "tütün ekiminin daraltılması" kararı da bu politikanın sonucudur.

Tütün Üreticileri Sorunları Yumağı

Tütün yetiştirilinceyi doğru empoze dayalı bir üretimdir. Toprağın hazırlanması, fidelerin yetiştirilmesi ve özellikle bakımı tütünün kalitesi açısından çok önemlidir. Çapısı, diğri, diğri vb. gibi uzun ve tiz bir çapşayı gerektiren tütün yetiştirilinceyi yapan üreticiler emeklerinin karşılığını alamıyordur.

Devletin, dolayısıyla da tükellerin izmirli üretimin yavaş tütün üreticisi tamamen tükücü ve tükücü vassafıdır. Tütün üreticileri üzerinde çok sabbah olan sadece tükeli ve tütün tükücüleri da değildir. Üretimi ve üreticiyi destekleyen kuruluşlar olduğu söylenir Ziraat Odaları, Tarım SSK Kredi Kooperatifleri ve TARİŞ vb. kuruluşlar da dolaylı yollarla tütün üreticisi sömürmektedir. Ziraat Odaları Birliği ekim ve verimlilik konusunda üreticiyi eğitmesi, bilgilendirmesi gereklidir, bunu her geçen her yıl yapıyor yolları gelen üreticiye bu hizmete götürüyor. Buna karşılık iş üreticinin eline her zincir ünlü denedi geçmeden odu aidiatını ödenen kesilmiyor.

Tütün üreticilerinin haklarını koruyabilmesi için, üretimin gelen güncü iktidarı karşısına çıkarılabileceği öz örgütlenmelerin olmaması tütün üreticilerinin sorunlarının her geçen gün daha da artmasını zemin hazırlamaktadır. Bunun da ötesinde zaman zaman ortaya çıkan tepkiler ancak sorman alevi gibi parlayıp sönmektedir.

Tütün üreticisi üretim ve yapım koşullarını zorluğu yapın, emperyalist tükellerin sömürdünü de katmetir bir şekilde yapıyor. Her yıl tükeli tüketim modellerine yüzde 150-300 oranında artan zarar yapılarak, tütün fiyatı ancak yüzde 72-100 arasında artmaktadır. Bu da köpük tütün üreticilerinin her geçen yıl yoksullaşmasını bir göstergesidir.

Sigara Tükelleri Tütün Üreticilerini Safdışı Bırakıyor

Amerikan Kongresi tütün ithaline sınırlandırmak ABD'de de üretimin sigara alanını genişletmek ABD tütününün oranının yüzde 75'ten az olmasını karar almıştır. Böylelikle tütün ihracatı eden ülkelerin ihracatına da önemi bir darbe vurulmuş olmaktadır. Örneğin ülkemizin yıllık tütün ihracatı 200 bin ton'dur ve ABD'nin ihracatı tizmadızi yapı yüzde 57,6'dır. Diğer yandan kongre kararının ardından Philip Morris gibi tükeller bizim gibi ülkelere yönelmeye başlamıştır.

Bu yönelimin bir sonucu olarak üreticiye yerli tütün üretimi yerine Virginia ve Buray tütün üretimi dayatılmaktadır. Ülkemizde sigara ithalının %80'i yıllardan



"Tütünde doğduk, tütüne yaşadık... Elimizden alınmak istenen ekmeğimizi veremeyeceğiz... Ekmeğimizi, çocuklarımızın geleceğini çaldıracağız..."

"Tütünde doğduk, tütüne yaşadık... Elimizden alınmak istenen ekmeğimizi veremeyeceğiz... Ekmeğimizi, çocuklarımızın geleceğini çaldıracağız..."

Philip Morris ülkemizde ve değişik ülkelere 26 adet sigara tütün işleme fabrikası bulunuyor. Türkiye'de 1990 yılı Nisan ayında Philip Morris, Devlet Planlama Teşkilatı, TEKEL ve Sabancı Holding birleşti. Bu anlaşma imzalandı ve Philip Morris'in yatırım yapmasını yönü açılmıştır. Bunu takip eden süreçte iş İzmir Çiğirde yüzde 65 Philip Morris, yüzde 20 Sabancı ve yüzde 15 TEKEL sermaye ortaklığı ile bir Marlboro fabrikası kurulmuştur. Böylece emperyalist tükeller daha ucuşu içgüdü, daha düşük fiyat ve daha çok pazarlama olanağı bularak kârlarına kâr katarken, 570 bin tütün üreticisi ailenin emeği, alın teri tükellerine peşkeş çekiliyor.

Emperyalist tütün tükellerinin İzmirli pilot bölge olarak seçmelerinin nedeni iş Ege Bölgesi'nin Türkiye tütün üretimini yüzde 53,6'sını (322 bin ton) karşılıyor olmasındadır. Bu bölgedeki toprakların kalitesi tütün üretimine elverişlidir ve İzmir'in önemli bir ihracat limanına sahip olması, emperyalist tükellerin bu bölgeyi özellikle seçmelerine neden olmuştur. Dolayısıyla tütünde ki emperyalist vurgunun ilk hedefi Ege tütün üreticileridir. 8 Kasım 1993'te bir açıklama yapan Devlet Bakanı Nalci Kurt, bu bölgede süli alanları çok iyi iklim koşulları uygulananları belirtmiştir. Tabii ki bütün bu uygulamalarla emag, yerli üretimin düşürülerek, yabancı marka sigara alışı ve beğenisinin artırılması, yerli tütünün hem değerinin hem de üretiminin düşürülmesidir.

Her yıl olduğu gibi, devletin elinde çok sık bulunduğu, çoğunluğu yakınlaştıkları yollarıyla tütün fiyatını düşük tutmanın yollarını aramışlardır. Oysa "yakıyoruz" dedikleri A Grad kaliteli tütün en çok ihracat edilen tütündür. A Grad tütünün alınıldık sonra geniyne kalan B Grad tütün depolara kaldırılır. Depoya kaldırılan tütün

nün çoğu kapalı tütündür ve devlet bu tütünü "elimizde yükü stok var" yalanının bir aracı olarak kullanarak zaten yakılmış üzere depolanmış iştirazı hafızla kalitesiz tütün bir anda üretici üzerinde baskı unsuruna dönüştürmektedir. Ekim yapıldığına ilişkin ortaya atılan yalanların bir yüzü de budur.

Tütün Üreticisinin Tek Çıkış Yolu Örgütlenmelerin Geçer

Tütün üretiminin baştan sona politikasını belirleyen gücü, örgütü, sömürücü güçlerdir. Bunun dışındaki kooperatifler, Ziraat Odaları işe açılma geçen tütün üreticilerinin, insiyastifide ve onları için çalışan kuruluşlardır. Tütün üreticileri yok olmahtan kurtaracak, tütün üreticisine daha iyi ve kendilerinin söz hakkını olduğu bir pazarlama olanağı sağlayacak tek örgüt tütün üreticilerinin kendii kurup yaygınlaştıracak örgütler olacaktır. Samun Gümüşhacıköy tütün üreticilerinin kurduğu kısa adı TÜYAD olan Tütün Üreticileri Yardımlaşma Demeyi de bakmadan iyi bir örnek, olumlu bir adımıdır.

Tütün üreticileri genel olarak sorunlarını bilincindedir. Parlak vaatlerle rağmen her yıl verilen baş fiyatın kendilerinde bir hayal kırıklığına yol açtığını kendileri fide etmektedirler. Bu bakımdan keyfi fiyat politikalarının altında ezilmemek ve üretim alanlarını sürükli verimlendirmek, ama daha da önce üreticiyi yok olmahtan kurtaracak imkanlara kavuşmak için üreticinin direkt söz sabbah olduğu demek veya sendikalaşma türü örgütlenmeler kendini zorunlu bir biçimde dayatıyor. Bu konuda Fransız çiftçilerin sendika veya birlik şeklindeki kuruluşları üreticiler için iyi bir örnekler. Örneğin, patates üreticileri birliği Fransa'da patatesin fiyatının ne olması gerektiği konusunda devlette açıkça pazarlık yapabilmektedir.

Tütün üreticilerinin sorunlarına çözüm yolu açmak için örgütlenmesinde devrimci demokralarlar da önemli zorunluluk düşmektedir. Geçmişte DEV-GENÇ'lerin köçük üreticilerle sorunları çözümü yolunda kurdukları bağ da bu anlamda olumlu bir örnek. Köçük üreticilerin örgütlenişine olan yoğun çelişkiyi, olanı sayısal mücadelemin için potansiyeli bir güç olarak değerlendirmemizi gerekli kılıyor. Köçük üreticilerin sorunlarını ekonomik-demokratik mücadele içinde değerlendirecek, olanı sayısal mücadelemin yolunu da bu zeminde açmaktadırlar.

"Tütünde Kotaya, Sömürüye Son" mitingi

Tütün Üreticilerinin 24 Yıl aradan sonraki ilk üretici mitingi...

Samsun (Mücadele)-

Amasya'nın Gümüşhacıköy ilçesindeki tütün üreticileri tütün ekimine getirilen sınırlamayı ve 5 Nisan soygun paketini protesto eden bir miting düzenlediler.

Gümüşhacıköy'de 10 Haziran günü yapılan bu miting, tütün üreticilerinin 24 yıl sonra yaptıkları ilk üretici mitingi oldu. Saat 12.00'de TÜYAD (Tütün Üreticileri Yardımlaşma ve Dayanışma Demeyi) binası önünden başlayan yürüyüşü Cumhuriyet Meydanı'na kadar sürdü. Yaklaşık 400 kişinin katıldığı yürüyüşte, sık sık "Tütünde Kotaya, Sömürüye Son", "Çiftçiyiz Haklıyız Kazanacağız", "Tütün Üreticisiyiz, Haklıyız Kazanacağız", "Yapasın İş, Ekmeğe, Özgürük Mücadelemiz", "Zamlar Geri Alınsın" gibi sloganlar atıldı. Mitingte tütün üreticileri adına konuşma yapan Hüseyin Tekkeci tütün ekimine getirilen sınırlamayı protesto eden konuşmasında şunları söyledi:

"Bizler yıllardan beri kadınıyla, erkeğiyle, yapıylaşla çocuğuyla gece-gündüz demeden tütünü üretmekteyiz. Tütüne doğduk, tütüne yaşadık. Bugün iş Bakanları Kurulu'nun bir kararı ile geçmiş kayınlamış elimizden alınmaktadır. Stoklarda fazla tütün varmış, alınan tütünler imha ediliyormuş... O halde neden Amerika'dan tütün ithal ediyor. Amerika'da yetiştirilen tütün ülkemizde yetiştirilmiyor mu? Bu haksızlığı boyun eğemeyeceğiz. Elimizden alınmak istenen ekmeğimizi veremeyeceğiz. Çoğuluğumuz, çoğuluğumuzun kapıya mahrum edecek olan bu karar olur mu diyeceğiz? Hayır, buna izin veremeyeceğiz. Hem kotayı kaldıracağız, hem de tütünde sömürüye izin veremeyeceğiz. Tütün gibi en önemli kaynağımızı elimizden alırların, yarı elimizdeki ekmeğimizi almaları beklemekten haklarımızı talep edeceğiz. Birlik, dayanışma, hakkımızı alalım."

Tekkeci'nin konuşmasından sonra hayatları piken kitle, 5 Nisan kararlarını ve tütün ekimine getirilen sınırlamayı protesto eden bildiriler dağıtarak mitingi sona erdirdi.

"İstikrar üçgeni" ve İsrailleşen Türkiye

OrtaDoğu çelişkileri, çatışmaları, ittifakların güncelliği hiç yitmediği bir coğrafyadır. Değişen, çığır açan bu çelişkilerin uşağını yansıtan çok daha zordur. Öyle ki bunların birbiriyle dost olanlar, çok kolay yarı birbiriyle kanlı-bıçaklı düşman olabiliyorlar. Araplar, İran-İrak Körfez savaşları ve sonrası dostluklar ve düşmanlıklar bu döndürücü bir hızla yer değiştiren, değişmeyen şey emperyalizmin kendi çıkarları için her dönem politikalarını güdümleri belirlemesi ve yönlendirmesidir.

Zengin petrol yatakları ve jeo-politik konumu ile OrtaDoğu emperyalizmin vazgeçilmez bir öneme sahiptir. Emperyalizm, OrtaDoğu'daki en sadık üç uşağı Türkiye, Mısır ve İran arasında "istikrar üçgeni" planını devreye sokmak istemektedir.

Kuruluğu 1948'de İsraili tanı-

yanan ilk Müslüman ülke olma "terafı" taşıyan Türkiye, 45 yıl sonra bu flört ilişkisini gütü-askı sürdürmeye son verdi. Şimdiye kadar kapalı kapılar ardında kağıt üzerinde döklümeyen ilişkileri gün ışığına çıkarıp, resimlemeye "ses-sizini" göstermiştir. Bunun için resimlenen Türkiye-İsrail ilişkilerinde ilk kez bir Türk Dışişleri Bakanı'nın (Hikmet Çetin) geçmişte Kasım ayında İsrail'e girmesinin tarihini anımsıyordu. "İsrail'e aynı idealleri paylaşıyoruz. Aynı yolu izliyoruz" diyen Dışişleri Bakanı Hikmet Çetin'in, İsrail Dışişleri Bakanı Simon Peres'e imzaladığı anlaşma Türkiye'nin şimdiye kadar bir ülkeye imzaladığı ilk stratejik anlaşmadır.

Yeni geçişimiz yıl Haziran ve Temmuz aylarında kalabalık bir işadamlar katılımlıyla İsrail'e giden Çetin'in el hocası Yalim Ereli'nin imzaladığı "Türkiye-İsrail İş Konseyi" anlaşması, bu yaklaşımla, imzabildiğin pekişmiştir. Ya Eril Ereli, bu anlaşmanın OrtaDoğu barışını kolaylaştıracağına inanıyor.

Evel, krizin güncelliği yitmediği bir coğrafyada Kürdistan ve Filistin devrimci dinamikleri bu yaklaşımın derin bir nedeni. Türkiye, Kürt sorununun ulusal baskından boyutunda yaşamadığı ve yıl önce emperyalizmin bölge politikası içerisinde esas olarak, statükoları koruması temelde bir rol üstlenirken, ulusal hareketin

gelişimiyle OrtaDoğu politikası içerisinde giderek daha aktif bir güç haline gelmiştir.

Emperyalizmin temel hedefi, "yeni dünya düzeni" diye adlandırıldığı politika çerçevesinde kendi çıkarlarını güvenceye alacak sağlam, kalıcı kurumlaşmaları yaratmaktır. Bu da devrimi dinamiklerinin gelişmelerine engel olmak, kendisi için tehlike oluşturmayacak biçimlere sokarak etkisizleştirme maksadını tutar. FKO'yu ulusal masasına çürüten ABD, Filistin'deki mücadelenin etkisizleştirilmesinde büyük oranda başarı elde etmiştir. Şimdi sırada Kürt sorununa yaklaşımı da kendi emeliğini zayıflatmak ve dinamik etkisizleştirilmesi temeline. ABD'nin kaygısı ulusal uyanışın anti-emperyalist bir niteliğe dönüşmesi tehlikesidir. Çıkarlarının zedelendiği noktada hiçbir kural,

getirilmiştir. Şimdi bu ittifaka Türkiye de eklenmek istemektedir.

Türkiye, Mısır ve İsrail'in ortak bir cephe oluşturmaları önerisini yapan İsrail Başbakanı İzak Rabin, OrtaDoğu'da "istikrar üçgeni"ni şu sözlerle ifade ediyor:

"OrtaDoğu'da bugün Türkiye, Mısır, İsrail'in oluşturmaları bir istikrar üçgenine ihtiyacı var. Bu üç ülke sadece Arap-İsrail anlaşmazlıklarını değil, tüm anlaşmazlıkların çözümünde rol alabilir... (1) Mesru yönetimleri devirmeyi amaçlayan, sınırları değiştirme girişimlerinde bulunan her türlü militleştirici, dini, ıslahî veya diğer terör örgütleri, birlikteli hareket edebilir." (Hürriyet, 10 Mayıs 1994)

Şimdi, Türkiye bu yeni rolüne uygun bir noktaya gelmiştir. Ve emperyalizmin bunun yararlanmak istemektedir. Bugün Türkiye'nin en önemli sorunu Kürdistan'dır.

Körfez savaşı sonrası ABD'nin

politikaları, Irak Kürdistan'ına yerleşen askeri varlığı ve ortaya çıkan filin durumunu TC'nin karşılaması tam bir ortak olgusuna da, oligarşi, ABD'ye karşı politika yapabileceği şansı bulundurmaktadır. ABD politikaları içerisinde daha aktif rol alarak çıkarlarını korumayı amaçlamaktadır. Bu ise TC'nin İsrailleşmesidir.

Emperyalizmin tarafından düğünlenen ittifak, İzak Rabin'in gizlemeye bile gerek duymadan açık açık ifade ettiği gibi emperyalizmin adına onun politikalarını uygulamak içindir. Bölgedeki halkların mücadeleni bastırarak emperyalizmin devamlı devam ettirmek, emperyalizmin kalıcı gücü jandarma görevini üstlenecek bir ittifaktır. İşbirlikçi emperyalist politikalar doğrultusunda bir araya getirilerek kullanılmaktadır.

Camp David'e İsrail'in OrtaDoğu'da tecrübi son bulmuştur. Şimdi ise bir İsrail yerine işbirlikçi gerici devletler ittifakı oluşturulmuş, daha güçlü bir denetim sağlanmış istemektedir. Gerici petrol peşkerleri bu ittifakın çevresinde yer alan destekçilerdir.

Halkların mücadeleni bastırma amaçlayan emperyalizmin, bölgeyi elde tutmak için kendi terörist politikalarını daha etkili uygulayabileceği düzenlemeleri yapıyor. ABD'nin OrtaDoğu'daki en sadık üç uşağı emperyalizmin çıkarları için OrtaDoğu halklarına karşı el ile vermektedir.

MACARİSTAN

Eskiye özlem

Karma ekonomiyi ilk terici etme "cesareti" kapitalizme bütünlüğe getiren en etkili ülke olan Macaristan'da dört yıl aradan sonra seçimler yapıldı. Ve iki tur yapılan seçimde, oyların % 55.15'ini alan eski komünistlerin kurduğu Macaristan Sosyalist Partisi, büyük bir farkla seçimin birinci partisi olarak çıktı. İlk ve ikinci turların sonucunda Sosyalist Part, 386 üyeli Macaristan Parlamentosu'ndan 209 sandalye alarak iktidara geldi. İktidarda bulunan Demokratik Macaristan Platform'u büyük fark attı. Dört yıl önce yapılan ilk çok partili seçimlerde 37 sandalyeli zar-zor çıkarılabilen Sosyalist Parti bu yoksulluğu, Macaristan halkının yeni arayışları içinde bulunduğunun bir göstergesi olmuştur.

Revizyonist politikaların sonucu olarak, kitlelerde şaşa kalkan bujuva eğilimleri, gelinen noktada yavaş yavaş eskiye, sosyalist eğilimlere doğru gitemeye başladığı seçim sonuçlarının ortaya çıkardığı bir olgudur. Macaristan'da 4 yıl boyunca iktidarda bulunan muhafazakar Macaristan Demokratik Forum Partisi'nin yığılması, halkın 89'00'ardaki beklentilerine yanıt vermek bir yana, 4 yıl önceki yazgıya dayezini aratıyordu. Macaristan'da kapitalizme birtakım geçiren 4 yılda, enflasyon % 22'ye, işsizlik Avrupa ülkeleriyle kıyaslanamayacak ölçüde, % 22'lere, gayrisi mal üretimi de düşüşe % 23'lere ulaşmıştır. Birbirini doğuran ve pekiştiren bu olgular, Macar halkının seçimlerdeki tercihi de belirlemiştir. Ve bu noktada içinde yaşadıkları ortamın sonurlu olarak gördükleri Demokratik Forum'a seçimlerde verdikleri % 9.6'ya oranıyla tavır koymuşlardır.

Sosyalizm'e karşı tavır alırlarda halka vaat ettikleri kadar gelen Demokratik Forum, 4 yıl sonra kapitalizme nereden gelebileceğini göstermiştir. Geçmiş yazgıya düştüğü ve azından işsizlik, açlık, şaşa sonlarının ve gelecek kaygısının olmadığı bir ülkede yaşamının özlemi çeken Macaristan halkı, özlemlerini SP'ye somutlaştırmıştır. Ne var ki, Macaristan halkının özlemlerine mevcut sistem içinde SP'nin yanıt bulabilmesi mümkün değildir. Yukarıda sıraladığımız sorunların kaynağı, bütünüyle sistemin kendisinden kaynaklanmaktadır. Zaten SP'nin Macaristan halkının sorunlarına yanıt bulacağı söylemleri de bizler açısından fazlaca önem taşımıyor. Burada görülmeye gereken yan, sosyalizmin kazanımlarını yarı bir halkın kapitalist uygulamaları eninde sonunda karşı çıkacağıdır. Aslında Macar halkının seçimleri ifade ettiği ölü, özlem: SP'nin seçim malmeleri olarak kullandığı sosyal adelet, işsizlik ortadan kaldırılması, daha sağlıklı ve daha güvenli bir yaşam vadilği pıkmıştır. SP'nin serbest piyasa ekonomisini savunarak, halkın özlemlerine, taleplerine yanıt veremeyeceği ortadadır.

Seçimlerle, yeni arayışların, eski komünistlere yönelerek, sosyalizme dönük arayışlar olarak ifadelendirilen Macaristan halkı, reformlara hala bir peylerin yapılabileceğini inanarak SP'ye de gereken yanıt verecektir. Dört yıl önce revizyonist politikalar nedeniyle kendileri geride getirecek bir parti olarak pazarıyalımların Demokratik Forum'a bugün gereken yanıt nası verilmişse, SP'ye de yanıt verileceği bilinmelidir. Özellikle SP'nin seçim propagandasının özünü oluşturan sosyalist söylemlerin, uygulamada gitemeyeceği esneklik ya da kapitalizmin bütün acımasızlığı ile işletilmesinde katkılı, Macaristan halkının hesaplamada kullanacağı yöntemi de belirleyecektir.

Bugün baka Macaristan olmak üzere Bulgaristan, Polonya, Litvanya ve ülkelerde 4 yıl aradan sonra yapılan seçimlerle iktidara yeniden eski komünistler gelmesi, sosyalizmin ulusal olması açısından büyük önem taşımaktadır. Dört revizyonist politikaları bu ülkelerde tasfiye edilen sosyalizmin, yeni arayışlara yönelen halkların iradesiyle ve yaratacağı doğru önderliklerle yeniden inşa edileceği kınısıdır.

1990'ların başında sosyalist ülkelerde esen karışmanın rüzgarları, artık terasinden esmeye başlamış. Belki bugün seçimlerle, çatışmalarla kendini hissettiren bu rüzgar, 4 yıl önce esen rüzgarlar gibi sert ve güçlü değil, fakat sosyalizmi yaşamış halklar için yeni arayışların başlangıcı oluşturmaya söylemek mümkün.



"İSTİKRAR ÜÇGENİ" ... Emperyalizmin, sionizmin ve Türkiye, İsrail, Mısır oligarşilerinin halklara karşı ittifakı...

Ekonmi kanserine aspirin HAZİNE BONOSU

- Ekonomik kriz her geçen gün çığ gibi büyüyüp, işsizliği, hayat pahalılığını ve geçim sıkıntısını dayatılmaz noktaya getirirken, devlet'in hazine bonolarındaki "bonkörlüğü" de krizin boyutlarının bir başka göstergesidir.



- Krizin ana kaynağı olan soygun-sömürü düzeni ortada durdukça, geçici "çözümler" hiçbir şeyi halletmeyecektir. Emekçi halk "Artık Yeter" diyerek açlığa ve zulme karşı ayağa kalkmadıkça kurtuluş yoktur.

Yazısı Sayfa 11'de

İsrail-Mısır-Türkiye

EMPERYALİZMİN İSTİKRAR ÜÇGENİ

- Körfez savaşı sırasında tartışılan ve son günlerde yeniden gündeme gelen İsrail-Mısır-Türkiye ittifakı, emperyalizmin Ortadoğu'yu daha iyi denetleyebilme planının parçasıdır.



- **MACARİSTAN: ESKİYE ÖZLEM**-Kapitalizme hızlı ve gürültüsüz bir geçiş yapan Macaristan'da, dört yıllık bir deneyimden sonra yapılan seçimlerde oyların % 55'ini Sosyalist Parti aldı... Sonuçlar kapitalizmin yarattığı sonuçlara karşı bir tepki özelliği taşıyor.

Yazısı Sayfa 21'de

SAVAŞ KÜLTÜRÜ BİR YAŞAM TARZIDIR

- "...Kadroların hangi alanda olursa olsun birer savaşçı gibi yetiştirilmesi, savaşçı bir ruhla donatılması..." İşte sahip olunması gereken en önemli kadro özelliklerinden biri budur. Savaşçı bir ruh, sınıflar mücadelesine ilişkin her konuda ve çarpışmanın şiddetlendiği her mevzide kalın ve sert çizgileri benimsemek, devrimci olana sahip çıkmaktır.

Yazısı Sayfa 15'te

Aşiret yapısını parçalamak devrimci mücadelenin görevidir

- Bugün Kürdistan'da 45 bin korucunun varlığı aşiret yapısına dayanıyor. Mevcut sınıfsal çelişkilere devrimci müdahalede bulunulmadıkça oligarşinin bu geri sosyal birliktin yararlanmaya devam edeceği açıktır.



- Aşiret yapısının Kürt emekçi halkını ezen egemenlerini hedef almak, mücadeleyi zayıflatan bir dezavantaj değil, tersine özgürlük yürüyüşünü sınıfsal kurtuluş zeminine çeken, dolayısıyla güçlendiren bir politik tutumdur.
- **REBER**-Şehirleri terk etmemeliyiz. Kürdistan şehirlerindeki mücadele, cephe gerisi değil, cephe mücadelesidir.
- **DERSİM'DE DEVLET TERÖRÜ**-Hedef sivil halk. Sindirme amaçlı baskılar had safhada. Dağlar bombalanıyor. İnsanlar katlediliyor. Yaşla yaşayı yaygınlaştı. Umut ve ke dağlarda yaşıyor.
- ✓ Devlet, yabancı büyükelçiler için Kürdistan gezisi düzenledi.
- ✓ Kurt İlinde Kuzular Toplantısı: Talabani ve Barzani 13 Haziran'da Silo-pl'deydi.

Yazısı Sayfa 16-18'de

Azinlıklar sorunu



- Ülkemizde dill, kimliği, ulusal hakları gasp edilen onlarca azınlık ulus var. Azınlıklar, resmi istatistikler onları göstermese de, Arabı, Lazı, Çerkez, Gürcüyle milyonlarla ifade edilebilen bir çoklukta- lar. Ve bugün yüzyıllık yok etme ve asimilasyon politikalarının karşı- sında kültürleriyle var olma savaşı veriyorlar.
- Henüz Türkiye'de azınlıkların talepleri siyasal mücadelenin bir parçası haline gelmiş değildir. Ancak bugünden ortaya çıkmakta olan ulusal kül- türöl kırdırılmalar yankıı mücadelenin habercisidir. Ulusal baskı siya- setini, varlığını koşulu olarak gören düzen, böylesi bir mücadelenin nes- nel koşullarını oluşturuyor.
- Azınlıkların talepleri halkların demokrasi talebinin bir parçasıdır. Onların kurtuluşu devrimle, devrim halkların birliğiyle mümkündür.

Yazısı Sayfa 12-14'te